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Bandė susprogdinti 
Lenino mauzoliejų 

Maskva. — Iš patikimų šalti- Leniną buvo psichiškai nesveikas, 
nių pranešama, . jog šeštadienį neseniai paleistas iš ligoninės. 
buvo norima susprogdinti Lenino 
palaikus ar ką kitą, kad Lenino 
mauzoliejuj sprogo bomba, žuvo 
pats bombos nešėjas ir dar dvi 
moterys. Mauzoliejus nebuvo su
žalotas. 

Kaip visados esti, Maskvos 
spauda arba žinių agentūros ne
pranešė apie atsitikimą, bet tam 
yra pakankamai daug liudininkų, 
nes prie mauzoliejaus visados esti 
ilgos eilės žmonių, ten vedamos 
visos ekskursijos. Visi stovėję ei
lėje matė, kaip trys negyvi žmo
nės buvo išnešti ant neštuvų. 
Nors oficialiai nieko nebuvo pra
nešta, bet buvo paskleisti 
gandai, kad norėjęs susprogdinti 

Atominių bandymų 
dar nebaigė 

PAPEETE, Tabiti. — Pran
cūzijos karo laivynas vėl pasu
ko j Mururoa salyną, ir laukia
ma dar dviejų atominių bandy
mų. Iki šiol prancūzai jau iš
sprogdino penkias atomines 
bombas. 

Mirė seniausias 
žmogus pasauly 

Maskva. — Širali Mislinow, 
kaukazietis, laikomas seniausiu 
žmogumi, mirė sulaukęs 168 me
tų. Jo trečioji žmona turi 107 me
tus, o neseniai jo vienas vaikaitis 
buvo atšventęs i 00 metų sukaktį. 
Jo ilgo gyvenimo paslaptim lai
koma pamėgimas gamtos. Jis bu
vo sodininkas. 

Knyga apie 
Pabaltijį 

The Baltic Committee in Scan 
dinavia išleido knygą pavadini
mu "The Baltic States", 1940— 
1970. Knyga paruošta specialiai 
Europos Saugumo ir Bendradar
biavimo konferencijai. Joje yra 
tokios dalys: I. Baltijos valstybių 
prievartinis įjungimas į Sovietų 
Sąjungą. Estija, Latvija ir Lietu
va aprašytos atskirai. 2. Atskirai 
aprašytos kiekvienos valstybės su 
tartys, kurias Sovietų Sąjunga su
laužė. 3. Įvykiai nuo okupacijos 
pradžios. Tai pats didžiausias sky
rius — iš 120 psl. šis skyrius api
ma 78 psl. Čia įeina tautų nacio
nalizacija, žmonių išvežimai, ka
linimai, 1941 karas su vokiečiais, 
Lietuvos sukilimas, vokiečių oku
pacija, taip pat latvių ir estų mė
ginimai atkurti savo valstybių 
funkcionavimą, sovietinė okupa
cija, išvežtųjų likimas. Pagaliau 
"The Soviet Socialist Baltic Re-
publics". Tokiu nevykusiu sovie
tinės terminologijos pavadinimu 
aprašytas visų trijų valstybių gy
venimas. Jei ne šis nevykęs vie
nos knygos dalies pavadinimas, 
knyga pateikia nemažą pluoštą 
informacijų. Jai panaudota ga
na daug šaltinių. Drauge su ta 
knyga to paties Baltic Committee 
in Scandinavia prisiuntė šio Ko 
miteto paruoštą ir kitą medžiagą 
(keletą memorandumų) Euro
pos Saugumo ir Bendradarbiavi
mo konferencijos dalyviams ang
lų ir vokiečių kalbomis. Iš lietuvių 
pusės Komitetan įeina Valenti
nas Vilkenas, Švedijos Lietuvių 
Bendruomenės pirmininkas, ir J. 
Lingis, vicepirmininkas. (E.), 

Tik nesako, kokiu būdu tas ne
sveikas ar negudrus žmogus ga
lėjo pasigaminti bombą ir ją gud-
driai nepastebimai nusinešti. Vi
si lankytojai žino, kad įeinančius 
labai tikrina, net moterų ranki
nukus atidaro, kad kas nesineštų 
ko nors sprogstamo. 

Kombodijoje 
PHNOM PENH. — Laivų vilk

stinė laimingai pasiekė Kambo-
dijos provincijos sostinę Kom-
pong čam. Atvežė naujų ginklų 
ir amunicijos. Miestas yra prie 
Mekong upės 47 mylios į šiau
rės rytus nuo sostinės. Visi ke
liai atkirsti, net sunku susisiekti 
su aerodromu. 

Vyriausybės kariuomenė vėl 
mėgina atidaryti kelią Nr. 4, ve
dantį į jūrą, bet po pirmo puoli
mo bandymas nepasisekė. 

Labiau kolonizuos 
arabų žemes 

TEL AVTV Premjerės Gol
dą Meir partija, darbiečiai, pri
ėmė planą, leidžiantį daugiau 
pirkti žemių iš arabų okupuo
tose srityse. Oficialiai sakoma, 
kad tokiu būdu bus pagerinta 
vietinių arabų materialinė pa
dėtis, bet iš tikrųjų aiškinama 
didinimu kolonializmo. Toji re
zoliucija priimta vienbalsiai, ir 
ji bus partijos platforma šio 
rudens rinkimuose. 

Arabų sluoksniuose sakoma, 
jog tai dar labiau apsunkins pa
siekti taikos ir susitarimo. Izra
elis okupuotose žemėse jau ir 
taip turi įkūręs 42 kaimelius 
žydams. 

WASHINGTONAS. — Šią sa
vaitę Nbtonas susitiks su savo 
kabineto nariais ir respublikonų 
partijos vadais ir išdiskutuos 
projektus įstatymu, kuriuos pa
siūlys Kongreso rudens sesijai. 
Iš San Clemente prezidentas grį
žo anksčiau nei buvo skelbęs ir 
Darbo dienos savaitgalį praleido 
Camp David ruošdamas įstaty
mų projektus. 

Washingtonas. — Nuo sausio 
mėnesio nėra Amerikos ambasdo-
riaus Maskvai. Keli kandidatai 
atsisakė tos vietos. Dabar lau
kiama, kad ambasadorių parinks 
Henry Kissingeris, kai pradės ei
ti savo naujas pareigas. Daugiau
sia minimi dabartinis valstybės 

GYNYBOS SEKRETORIAUS 
ĮSPĖJIMAS 

"Atlyžimas lygu aksominei pirštinei, 
kurioj slepiasi kumštis", sako Schlesingeris 

WASHlNGTONA3. — Gyny-
i bos sekr. James Schlesingeris, 
kol jis nebuvo tose pareigose, 
dažnai pritardavo kariniams rei 
kalams biudžeto mažinimui ir 
labiau tikėjo deryboms ir kal-

ar kas po ja slepiasi?" 
Amerika negali derėtis su ru

sais būdama silpna ir kalbėdama 
apie mažinimą išlaidų gynybai. 
Ir mums reikia plėsti raketų ga
lingumą, nes kitaip neužilgo ga-

Mažiausiai prieš 60 metų — Plungės klumpių pardavėj ai prieš I pasaulinį karą 

MAOIZMAS-NĖRA KOMUNIZMO 
TIK "VAIKIŠKA LIGA" 

"Tai priešiška marksizmui ideologija", 

Sofija. — Maskvos ir jos sate
litų spaudoje tiek daug puolimų 
prieš Kiniją, kad jau neįmanoma 
visko pacituoti. Štai vienas būdin 
gesnis, kiek patirštintas kaltini
mas, tilpęs Bulgarijos komunistų 
partijos centro komiteto oficia
liam organe, "Političeska Pros-
veta" žurnale: 

"Socialinė bazė dešiniojo revi-
zionizmo ir maoizmo suartė
jimui, yra jų bendras smulkiabur
žuazinis, neproletarinis pobūdis. 
Maoizmas — tai ne teorinė revo
liucionierių klaida ar komuniz
mo 'vaikiška liga'. Tai priešiš- dėties, į kurią atvedė avantiūris 
ka marksizmui ideologija,'stojan tinė 'didžiųjų šuolių' inija, ma-
ti į nusikalstamą sąjungą su už
kietėjusiais socializmo priešais, su 
atvirai antikomunistinėmis jėgo
mis. 

"Maoizmas 

socialistinės visuomenės jėgą — 
komunistų partiją, proletariato 
diktatūrą pakeitė karine biurokra 
tinę maoistų grupės diktatūra, į-
vedė 'komunas,' kurios savo es
me visiškai prieštarauja socializ
mui. Taigi m ^ ^ i a a s kaip ir de
šinieji revizionistai, pasirodė esąs 
imperializmui naudingas įrankis 
kovoje prieš marksizmą - leni
nizmą ir pasaulinę socialistinę 
draugystę. 

Žurnalas toliau rašo: "Siekda
ma atitraukti Kinijos darbo žmo
nių dėmesį nuo katastrofiškos pa 

susigiminiavo su 
ūmiuoju revizionizmu jų bend
ros oportunistinės esmės pagrindu 
Šiuolaikinis 'kairysis' oportuniz
mas daugiausia dabartinės Kini
jos komunistų partijos vadovybės 
asmenyje, stoja prieš komunistų ir 
darbininkų partijų bendrai pa
rengtą generalinę kovos su impe
rializmu liniją, kovos su socializ
mo pergalę pasauliniu mastu lini
ją. Kinijos revizionistai sukūrė 
savo platformą, kuri iš pa
grindų skiriasi nuo marksistinio 
— lenininio mokymo apie klasių 
kovą ir proletarinę revoliuciją, a-
pie socializmo statybą. Jie stojo į 
atvirą kova prieš komunistų par
tijas, prieš socialistines šalis ir vi 
sų pirma prieš Sovietų Sąjungą. 

"Maoistai mėgina suskaldyti vi 
sų pažangiųjų organizacijų pašau 
lyje vienybę ir pirmiausia komu 

pasekretorius Kenneth Rush ir nistų partijų vienybę. Dešiniųjų 
sekretoriaus asistentas Vid. Ry- j revizionistų pavyzdžiu šalies vi-
tams ir Pietų Azijai Joseph Sisco. duje-jie sutriuškino pagrindinę 

Akcija prieš 
Sacharovą 

MASKVA. _ Prieš Sacharo
vą ir Solženiciną prasidėjo ak
cija per spaudą. Pirmadienio 
"Pravdoj" buvo paskelbtas vie
šas pasipiktinimas ''niekinimu" 
šlovingosios Sovietų Sąjungos, 
pasirašytas visokių žinybų at
stovų, pradedant kasyklų dar
bininkais, baigiant tokiais var
dais, kaip kompozitoriai Dmitri 
Šcstakovič ir Aram Ckačatu-
rian. 

'Pravda" persispausdino ir 
Austrijos komunistų partijos 
organo "Volksstimme" vedamą
jį apie "antisovietinę bisteriją". 

NEW YORK. _ Komentarų 

boms apie nusiginklavimą bei j lime priklausyti nuo sovietų 
santykių su sovietais gerinimą. į malonės. O apie savanorių ka-
Tapęs sekretorium, gavęs visas į riuomenę, kuri kol kas nepa-
informacijas, kurios tik ir pri- j teisino vilčių ir nėra naujokų 
einamos prezidentui ir jam, pa-: tiek, kiek reikia, paminėjo, jog 
sikeitė, praregėjo ir kalba žiū- j gali atsitikti, kad ir vėl reikės 
rėdamas realybei į akis. Nese- Į atg'aivinti karinę prievolę. 
niai susitikęs su kai kuriais laik 
raštininkais, kalbėjo, kad "atly-
žimas yra lygu aksominei piršti
nei, kurioje slepiasi kumštis. Ar 
mes turime kalbėti apie pirštinę, 

Palygindamas statistikas, sek
retorius minėjo, kad nuo 1969 
iki dabar armijoj divizijų suma
žėjo nuo 19 iki 13, o aktyvioj 
karo tarnyboj laivų ūko iš 925 
tik 580. Kongreso lėšų apkapo-
jimai ir ginklavimosi sumažini
mas buvo darbas tų. kurie apie 
tuos reikalus nieko nežino. Tie
siog išvadino juos obskurantais. 
Kai Amerika nuolat mažina biu
džetą, o įpirkimo galia ir už tą 
patį pinigą mažėja, tai sovietai 
kasmet biudžetą didina 5 pro
centais. Kodėl taip yra? Sovie
tams nereikia klausyti jokio 

Berlyno problema 
lieka kaip buvusi 
BERLYNAS. — Pirmadienį 

suėjo vieni metai nuo keturių 
sąjungininkų susitarimo Berly
no reikalu, bet metinių paminė
jimas parodė, jog Vakarų Ber- j balso "iš apačios", daro," kas 
lyno problema nei kiek nesuma- reikalinga ir niekam neduoda 
žėjo. Rytų Vokietijos oficiozas atskaitomybės. 
"Neues Deutschland" aiškiai pa
rašė: "Vakarų Beriynas nėra 
Vakarų Vokietijos dalis ir ne
gali iš ten būti valdomas". Va
karų Vokietijos užsienio reikalų 
ministeris Scheel irgi išsitarė, 
bet kaip diplomatas, minėjo, 
kad "keturių susitarimas buvo 

apie Sacharovo pareiškimą ir i-j p c z i t y v u s įj^ 0 v Berlynas 

oistų grupė savo kovos smaigalį 
tarptautinėje arenoje nukreipė 
prieš Sovietų Sąjungą ir SSKP. 
Antitarybiškumas yra pagrindi
nis maoistų ideologijos turinys, 
Kinijos užsienio politikos genera
linis kursas. Kad nuslopintų di
delę Kinijos darbo žmonių meilę 
ir draugystę tarybinėms tautoms, 
maoistai griebėsi vulgariausių pra 
sirnanymų ir šmeižto prieš Sovie 
tų Sąjungą, jos didžiąją lenininę 
partiją. Buvo atgaivintas se
nas trockistų šmeižtas apie 'kapi
talizmo restauravimą' Sovietų Są
jungoje ir pa n. 

"Dešinieji revizionistai ir ma
oistai susijungė i bendrą atvirų di 
džiojo proletariato reikalo išda
vikų ir priešų frontą. Jų bendras 
tikslas — skaldyti komunistinio 
judėjimo ir pasaulinę socialistinę 
vienybę, taktika — atvira ideologi 
nė ir politinė kova prieš Sovietų 
Sąjungą ir SSKP, prieš visas ko
munistų partijas ir socialistines 
šalis. Jie turi bendrus sąjunginin 
kus: troskistus. dešiniuosius rene
gatus, agentus provokatorius, a-
narchistus, antikornunistus, im
perialistinės reakcijos jėgas. 

"Nuolat didėjantys socializmo 
laimėjimai nesumažina mūsų pa-1 
reigos nenuilstamai kovoti dviem I 
frontais — ir p/ieš dešinįjį, ir! 
ir orieŠ 'kairįjį" oportunizmą" 

Pabrangs pašto 
patarnavimas 

spėjimą, kad negalima pasitikė
ti sovietų vadų skelbiamais žo
džiais, pasaulio spaudoje yra 
daug. "The New York Times" 
paskelbė eilę skaitytojų laiškų, 
kurių viename raioma: "Reikia 
tik prisiminti Lenino žodžius, 
pasakytus prieš 50 metų: "Kai 
ateis laikas pakarti visus kapi
talistus, jie savo tarpe pradės 
varžytis, kas parduos mums vir
vę". 

SANTIAGO. — Prie streikuo
jančių sunkvežimių vairuotojų 
ir kitų prisidėjo ir civilinės a-
viacijos lakūnai. Jau anksčiau 
sustreikavo autobusų ir taksių 
šoferiai ir didelė dalis geležin
keliečių, tai AUende viešpatijoj 
veik visai nėra susisiekimo. 

SANTIAGO. — Čilės Centri
nė darbo federacija, kontroliuo
jama marksistų, vakar vakare 
šaukė didžiuli masinį susirinki
mą pritarti Allendes politikai. 
Federacijai priklauso 1 mil. na
rių. 

ROMA. — Nuo choleros mirė 
vienas žmogus Romoje, o iš vi
so Italijoj mirusių yra jau 13. 
Spėjama, kad šia liga užsikrėtė 

atsidūrė po V. Vokietijos skė
čiu". 

Kodėl užmirštami 
latviai? 

CHICAGA. — Kolumnistas' 
William Buckley Jr. "Chicago 
Daily News" rašo, jog gerai, 
kad senatorius Jacksonas kalba 
pie žydų persekiojimus Sovietų \ 
Rusijoje, bet negerai, kad jis Į • 
nepastebi ir kitų persekiojamų-j 

i e ' ^ r ^ ^ 5 ^ 0 ^ ^ i Libija nacionalizuos 
je tėvynėje. Savo teigimui pa
tvirtinti parnini porą sovietų 
barbariškumo pavyzdžių. 

James Schlesinger 

Mirė 
Zenonas Bačelis 

Sao Paulo. — Rugpiūčio 23 mi
rė ir 24 dieną buvo palaidotas 
inž. Zenonas Bačelis, Brazilijos 
Lietuvių Bendruomenės tarybos 
pirmininkas, sulaukęs 81 metų. 
Buvo gimęs 1892. I. 4 Gustonių 
k., Naujamiesčio vi., Panevėžio 
aps. Baigęs Panevėžio realinę 
gimnaziją ir Maskvos Žemės ma-

valgydami žalias jūrines srai- j t a v i m o i n s t i t u t ą > N u o m 2 d i r b o 

^es ' i Žemės ūkio ministerijoj, o nuo 
j 1927 iki sovietų okupacijos buvo 

MICHIGAN CITY, Ind. — In- j žemės tvarkymo departamento 
dianos kalėjimo kaliniai buvo direktorius ir daug prisidėjo prie 
sukilę ir pusantros paros iš'ai-
kė tris prižiūrėtojus įkaitais, 
bet sukilimą pavyko likviduoti, 
prižiūrėtojai buvo paleisti. 

NEW ORLEAN3. — Missi-
VVASHTNGTONAS. — Nuo I ssippi upėje netoli žiočių užsi-

ateinančio sekmadienio pa- j degė laivas. Pradžioj buvo ma-
brangs kai kurios pašto siun- j noma, kad jis gabena pavojin-
tos. Pabrangs antros, trečios ir gas sprogstamąsias medžiagns 

ir buvo bijoma net jj gesinti ketvirtos klasės siuntiniai, laik
raščių ir žurnalų persiuntimas. 

Iš 
aplinkinių kaimų buvo 

Komunistinės Kuujoos alpinistai tiria Everesto kalnų snttj 

Galimas dalykas, jog nuo 1974' tyti visi gyventojai, bet paaiš-
metų pradžios ir laiškams rei- kėjo, kad pavojingų chemikalų 
kės 10 centų ženklo. ' nebuvo. 

Lietuvos žemės ūkio pažangos. 
Kartu buvo didelis visuomeninin
kas, daugelio organizacijų, ypač 
Vilniaus vadavimo sąjungos ak
tyvus narys, pirmosios ir vienin
telis Jūros dienos svarbiausias or
ganizatorius. 

Pasitraukęs nuo antros bolše
vikų okupacijos, gyveno Austrijoj, 
Salzburge, veikė lietuvių komite
te, mokytojavo Vinco Krėvės gim
nazijoje. Emigravęs į Braziliją vėl 
įsitraukė į lietuvišką veiklą, bet 
daugiausia dirbo Lietuvių Bend
ruomenėj. 

naftos pramonę 
BEIRUTAS. — Libija planuo

ja nacionalizuoti visas likusias 
naftos įmones, kurios dar ne 
Libijos valdžios žinioje, ir par
duodamos naftos kainą pakelti 
30 procentų. Taip pat ateity ne
priims Amerikos dolerių kaip 
mokėjimo priemonės. Jau pa
skelbtas ir kainaraštis: statinė 
naftos kainuos 6.00 dol.. arba 
daugiau, negu dvigubai, nei tas 
prekes parduoda Persų įlankos 
valstybės. 

MIAMI. — Tropikinė audra 
"Della" grasina Texas pakraš
čiams. Vakar buvo 240 mylių 
nuo Galvestcn ir artėjo prie to 
miesto 15 - 18 my\ių per valan
dą greičiu. Vėjo stiprumas jau 
siekė 70 mylių ir daugiau. 

KALENDORIUS 
Rugsėjo 5: šv. Laurencijus, 

šv. ObduMja, Erdenis, Dingą. 
Rugsėjo 6: šv. Petram jus, šv. 

Rega, Vaišvilas. Saulė. 
Saulė teka 6:19, leidžias 7:19. 

ORAS 
Dalinai apsiniaukę, šūta, 

drėgna, 70% galimybė lietaus 
su perkūnija, virš 80 laipsnių. 
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DARIAUS - GIRĖNO STOVYKLOJE 
" K a i p didvyriai Lie tuvos 
G a r s i n a m mes -vardą jos" 

S u š u k d a m i savo stovyklos šūkį , 
L i t u a n i c o s t u n t o broliai pradėjo 
dvi darb ingas ir m a l o n i a s sava i 
t e s R a k o stovyklavietėje . N e g a i š 
d a m i la iko susinešė savo c a i k t u s 
ir ė m ė s i p a l a p i n i ų s tatymo j i e m s 
paskir tuose rajonuose. Darbas ėjo 
sparčiai . T a r p m e d ž i ų aidėjo 
p l a k t u k ų ir kirvukų taukšėj imas 
ir s k i l t i n i n k ų komandos . 

D r a u g i n i n k a i D o n a t a s R a m a 
n a u s k a s ir Edvardas Andriuš i s 
l aks tė tarp palapinių d u o d a m i 
p a t a r i m u s j ų re ikal ingiems ir 
k u r reikėjo mielai pr is idėdami 
pr i e darbo . Vis i emse nuoširdžiai 
d i r b a n t , s k a u t ų pastovyklė greitai 
į s ikūrė ir pasiruošė vakar iene i . 

P a v a k a r i e n i a v ę skautai greitai 
r ik iavos i v ė l i a v ų aikštėje. N u o jų 
n e a t s i l i k o v i lk iukai ir jūrų skau
ta i . I š s i r ik iavom p irmajam D a 
r i a u s - G i r ė n o s tovyklos gairės 
n u l e i d i m u i . Stovyklos v i r š in inkas 
s. L i u d a s R a m a n a u s k a s pasveiki 
n o b r o l i u s l i n k ė d a m a s p r a s m i n g o 
ir l i n k s m o s tovyk lav imo. T a i p 
p a t p a a i š k i n o , kad stovykla p a v a 
d i n t a m ū s ų didvyrių vardu , n e s 
s t o v y k l o s m e t u sukanka 4 0 m e t u 
n u o trag i ško jų žuv imo . 

portacines pr iemones . Jūrų skautų 
pastovyklės vadas brolis L. K u p -
cikevičius instruktavo kaip v a l 
dyt i ir ka ip naudot i eanoe. N o r s 
v is iems buvo t ikrai į d o m u ir 
smagu , tač iau n e n o r ė d a m i pra
rasti sausumos skautų v a d o v ų 
malonės , n u t a r ė m e , kad ke l ia 
v i m a s pėsčiomis y r a geresnis s u 
s is iekimo būdas n e g u p laukimas 
v a n d e n i u . 

Visą rytą praleidę m o k y d a m i 
skautus d a i n a v i m o , tėvas Kezys 
ir brolis D irvon i s t a i p į s i smagino , 
k a d nutarė da inos išmokyti ir še i 
mininkes . Saulei le idžiant is v i 
s a m e rajone skambėjo s m a g i 
s tovykl inė daina. V i e n a m e ą ž u o 
l y n o ga le dainą traukė skautai 
vadovaujant nauja i į k u r t a m 
"Part izanų būreliui", gi k i t a m e 
ga le nė kiek nenus i l e i sdamoc , t ė 
v o Kezio brolio D irvon io ir s. 
A lksn in io bei garsiakalbių s iste
m o s ta lk inamos , dainai pritarė 
m ū s ų m a l o n i o s še imin inkės . 

S. Alksnin is dirbo netoli sto 
vykios s tatomos didelės e lektros 
jėgainės vadovybėje , o vakarais 
skubėjo stovyklom su m u m i s pa
bendrauti ir padainuot i . 

Vakare vyko ski lč ių la'ižai, o 
po jų visų stovyklų vadovai ir v a 
dovės susirinko D a r i a u s - G i r ė n o 

P i r m ą n a k t į t u r ė j o m e d a s g į ^ j y ^ fcąfa seklyčioje 
energ i jos . N e t r u k u s su l iepsnojo 
d r a u g o v i ų laužai , kur ių metu bro
liai tarpusavyje sus ipaž ino , p a 
d a i n a v o , pasikalbėjo ir net turėjo 
g a l i m y b ė s išsirinkti savo draugo
v i ų "d idž iaus ios b u r n o s " ir " n e 
n u i l s t a n č i o kvapo" č e m p i o n u s . 
P i r m ą v a k a r ą miegas neėmė, t o 
dė l b u v o n u t a r t a pravesti nakt in į 
ž a i d i m ą , kur i s taip v i s u s i š sėmė , 
k a d jam pas iba igus b u v o m e la i 
m i n g i g a l ė d a m i griūti į l o v a s ir 
pas iner t i sapnuose . 

Kitą rytą — s e k m a d i e n į — 
t ė v a s A l g i m a n t a s Kezys, S.J., š v e n 
t ų M i š i ų m e t u dėkojo D i e v u i už 
v i s ų s a u g i a s ke l iones į s tovyklą ir 
prašė g r a ž a u s oro ir geros n u o t a i 
k o s s tovyk la i . Likusi d i e n o s da l i s 
b u v o prale i s ta ba ig iant į s irengi-
m o ir p a p u o š i m o darbus . Stovyk
l o s d i rek tor ius s. R. R a č i ū n a s p r a 
v e d ė p a š n e k e s į apie priešgaisr inę 
a p s a u g ą , o bro l i s D o n a t a s R a m a 
n a u s k a s a i š k i n o apie p irmąją p a 
g a l b ą . 

P o t u n t o laužo sisguldžius ir 
p a g a l i a u u ž m i g d ž i u s skautus, s to
v y k l o s v a d o v a i aps i lankė Ner i jos 
t u n t o jūrų skaučių stovykloje 
" B a l t i j a " , kur įvyko į d o m i v a k a 
r o n ė . T e n sesės jūrų skautės 
s k a i t ė pranašys t e s , o v i s ų ke tur ių 
s t o v y k l ų v a d o v a i pasikeitė stovyk
l i n i a i s ž e n k l i u k a i s . 

P i r m a d i e n į skautai mokėsi sto
v y k l i n ė s d a i n o s , kurią parašė s. 
Juozas T o l i u š i s ir mokėsi naujos 
m e l i o d i j o s , kurią sukūrė m u z i k a s 
F a u s t a s Stro l ia . Išmokę dainą n u 
t a r ė i š m ė g i n t i jūrų skautų trans-

va-
karonei. Brolis To l iuš i s sukūrė 
įdomią "žinių va landėlę" , kurios 
m e t u b u v o praneštos visos įdo 
miausios ir naujausios s tovyklos 
ž inios , sporto rezultatai ir oro 
biuro pranašavimai . 

Antradienį broliai mokėsi p io-
nerijos, mazgų ir vykdė įvair ių 
pionerijos projektų statybą. Par
t izanų būrelis stengėsi išmokti ir 
kitus išmokyti k u o daugiausiai 
dainų. Visi ruošėsi antradienio 
vakaro bendram laužui. Artėjant 
laužui n u s t a t y t a m laikui pradė
jo lynoti , vėl iau lyti , o pagal iau 
pilti ka ip iš kibiro. Visi broliai ir 
sesės pal iko laužavietę ir kiek 
kojos neša leidosi bėgti i savo s t o - , , , . . . . . 
v y k l a v i e t e s . B e t . a trodo , k a d D i e | d e n ? . v a k a r m ! kw™ *?** " S * " 
vas Išklausė tėvo Kezio m a l d o s ! 

v a d o v a i s ir n a r i a i s . I š r e i š k ė v i j -
t į , k a d S ą j u n g a i lga i gy\- \M6. 
L a i m i n g a s g a l ė j ę s s u l a u k t i Są
j u n g o s 55 m. v e i k l o s s u k a k t i e s . 
P a s i d a l i n o m i n t i m i s a p i e s a v o 
d v i d e š i m t i e s m e t ų d a r b ą , r u o 
š i a n t i š samią l i e t u v i š k o s s k a u -
t y b ė s i s tor i jo s k n y g ą i r l e id in į 
a p i e D a r i ų ir Girėną . 

T e l e v i z i j o s p r o g r a m o s ž i ū r o 
v a m s b u v o m a l o n u i š g i r s t i ir i š 
v y s t i retą s v e č i ą , k u r i o p a s t a n 
g o m i s įkurta o r g a n i z a c i j a š i u o 
m e t u y r a a p j u n g u s i d i d e l ę da l į 
l a i s v o j o p a s a u l i o l i e t u v i ų j a u n i 
m o . 

J U B I L I E J I N E S T O V Y K L A 
E K R A N E 

C h i c a g o s v i s u o m e n ė t u r ė j o 
g a l i m y b ė s n o r s t r u m p a i p a s i g ė 
r ė t i T o l i a u s Š l u t o p a g a m i n t u 
t r u m p u f i l m u i š J u b i l i e j i n ė s 
s k a u t ų s t o v y k l o s , k u r i s p r a e i t ą 
s e k m a d i e n į b u v o p a r o d y t a s 
" L i e t u v i a i T e l e v i z i j o j e " p r o g r a 
m o j e . S t o v y k l o j e d a l y v a v u s i e m s 
b u v o s m a g u m a t y t i ž y g i u o j a n t 
s a v e parade ir i š g y v e n t i m a l o 
n i u s p r i s i m i n i m u s , g i s t o v y k l o j e 
n e g a l ė j u s i e j i d a l y v a u t i t u r ė j o 
p r o g o s nors t r u m p a i " p a b u v o t i " 
e k r a n e s l e n k a n č i u o s e s t o v y k l o s 
į v y k i u o s e i r p a j u s t i n e b u v i m o 
i l g e s į . 

N E R I J O S T U N T O D Ė M E S I U I 

N e r i j o s t u n t o p o a t o s t o g i n ė s 
s u e i g o s p r a s i d ė s r u g s ė j o m ė n . 
1 6 d. S m u l k e s n e s i n f o r m a c i j a s 
s u t e i k s la ivų v a d ė s . M e r g a i t ė s , 
n o r i n č i o s į s i j u n g t i į N e r i j o s t u n 
t o ve ik lą , y r a k v i e č i a m o s m i n ė t ą 
d i e n ą a t v y k t i į J a u n i m o c e n t r ą 
ir k r e i p t i s į j ū r ų s k a u č i ų v a d o 
v e s . 

A R T Ė J A S K A U T I Š K Ų 
Ž A I D I M Ų Š V E N T Ė 

C h i c a g o s s k a u č i ų i r s k a u t ų 
t r a d i c i n ė s p o r t o i r v a r ž y b ų š v e n 
t ė į v y k s r u g s ė j o 2 3 d., s e k m a d i e 
nį, 1 2 vai. B u č o s o d y b o j e , W i l -
l o w Spr ings , EI. 

T ė v a i ir v i s i s k a u t ų b ič iu l ia i 
k v i e č i a m i a p s i l a n k y t i š i o j e š v e n 
t ė j e i r prale ist i s e k m a d i e n i o p o 
p i e t ę s k a u t i š k o j a u n i m o t a r p e . 

S m u l k e s n ė v a r ž y b ų i r s p o r t o 
š v e n t ė s p r o g r a m a b u s p a s k e l b t a 
a t e i n a n č i o t r e č i a d i e n i o " S k a u t y -
b ė s Kel io" l a ido je . 

R U O Š I A S I R U D E N S 
V A K A R U I 

N e r i j o s t u n t o t ė v ų k o m i t e t a s 
ir v a d i j a j a u p r a d ė j o p o a t o s t o -
g i n į d a r b o s e z o n ą , į t e m p t a i r u o š 
d a m i e s i t r a d i c i n i a m t u n t o ru -

sekmadienį , nes netrukus nustojo 
liję ir laužas Įvyko nors po D a 
riaus-Girėno pastoge. 

S K A U T I N I N K A S J U R G Ė L A 
T E L E V I Z I J O J E 

P r a ė j u s i o s e k m a d i e n i o " L i e t u -
tuv ia i T e l e v i z i j o j e " p r o g r a m o j e 
d a l y v a v o L S S p i rmūnas v . s . 
P e t r a s Jurgė la . T r u m p a m e pa
š n e k e s y j e s u p r o g r a m o s v e d ė j u 
( b u v u s i u jūrų s k a u t u ) T o l i u m 
š l u t u g a r b i n g a s s v e č i a s t r u m p a i , 
b e t i š s a m i a i p a p a s a k o j o a p i e 
L S S kūr imąs i ir ve ik los ra idą , 
o t a i p p a t pas idž iaugė t u r ė j ę s 
g a l i m y b ę aps i lankyt i n e s e n i a i 
į v y k u s i o j e Jubi l ie j inėje s t o v y k 
lo je . D ž i a u g ė s i o r g a n i z a c i j o s g a 
j u m u , j o s jauna i s ir v y r e s n i a i s 

j o 2 9 d. ( š e š t . ) J a u n i m o c e n t r o 
d idž io jo je s a l ė j e . P a r e n g i m ų v a 
d o v ė vyr . va l t . J ū r a J a k a i t i e n ė 
o r g a n i z u o j a į d o m i ą m e n i n ę p r o 
g r a m ą , o p s . V i d a R a č i ū n i e n ė 
ž a d a gerų l a i m ė j i m ų d o v a n ų p a 
s k i r s t y m e . Š o k i a m s g r o s K o r p ! 
N e o L i t u a n i a o r k e s t r a s . R u o š i a 
m a g e r a v a k a r i e n ė . T ė v a i i r s v e 
č ia i k v i e č i a m i g a u s i u a t s i l a n k y 
m u paremt i j ū r ų s k a u č i ų ve ik lą . 
D ė l in formac i jų k r e i p i a m a s i į 
t u n t o t ėvūną E . N a k u t į t e i . 4 3 6 -
5 9 1 7 , arba t u n t o i ž d i n i n k ę g . M. 
K u p c i k e v i č i e n ę ( r y t a i s ) t e l . 
4 7 6 - 3 8 7 5 . 

dnm.T st 
Nuotr. G. Plačo 

G I N Č A S D E L G E R I A U S I O 
Ž M O G A U S 

Flor idoj t r y s pens in inka i , s ė 
d ė d a m i prie j ū r o s , s v a r s t ė š i ų 
d i e n ų pol i t ikos p r o b l e m a s , k u 
r ios j ų m a n y m u , b u v o laba i a k 
t u a l i o s . Tač iau t o n e b a i g ę , ė m ė 
g i n č y t i s dėl g e r i a u s i o ž m o g u i 
d r a u g o . P i r m a s i s t v i r t i n o , k a d 
g e r i a u s i a s ž m o g u i y r a d r a u g a s , 
š u o , n e s v i s a d a lo ja lus ir n i e k a d 
nepr ieš tarauja . 

A n t r a s i s s a k ė . i š t i k i m i a u s i u 
ž m o g a u s d r a u g u y r a a r k l y s . • 
J i s n e tik p a s l a u g u s t r a u k d a 
m a s vež imą bei arklą , b e t dar 
ž m o g ų gelbst i v i s o k i u o s e p a v o 
j u o s e . 

— Jūs abu k l y s t a t e — s a k o 
treč ias i s . T i k r i a u s i a s ž m o g a u s 
t a r n a s — a l i g a to r ius . P a t e l ė 
n e r š t o metu padeda a p i e 1 0 . 0 0 0 
kiaušinėl ių, kurių 9 . 9 9 9 s u r y j a 
pa t inas . J e i g u p a t i n a s j ų n e s u 
d o r o t ų , tai m u s s u a u g ę a l į g ą į a -
riai tuojau s u ė s t ų . jra 
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V . Š I A U R Y S M A N Ę S 
N E S U P R A T O 

V. Šiaurys , aprašydamas L F B 
p o i l s i o ir s t u d i j ų savaitės m e t u 
įvykus į poka lb į "Lietuvos laisvi
n i m o d a r b o rac iona l i zav imas" 
( D r a u g a s , rugp. 2 5 ) , pa l i eč ia ir 
m a n o t e n ke l tas mint i s . M a n a u , 
kad V . Šiaurys m a n o m i n č i ų n e 
suprato , n e s jos v i suomene i pri
s tatytos net iks l ia i . T o k i ų radika
l ių t e i g i m ų , kokius V . Šiaurys 
n u r o d o savo straipsnyje, aš n e d a 
r iau. I š k ė l i a u tik keletą jautres
n i ų , d a b a r v i suomenėje n u o l a t 
d i s k u t u o j a m ų , Lietuvos la isvini
m ą l i e č i a n č i ų k laus imų, kartu 
k l a u s d a m a s , ar ne laikas tuos 
k l a u s i m u s r imčiau pasvarstyti . 
Ke l ia i s l i g š io l inės mūsų ve ik los 
p a v y z d ž i a i s parodžiau, kad tok ius 
k l a u s i m u s svarstyti būtų pravar
tu . 

T a i p pat net iesa , kad kalbėjau 
n e į t e m ą . B u v a u prašytas pasi 
sakyt i dė l B e n d r u o m e n ė s v a i d 
m e n s L i e t u v o s l a i m i n i m o darbe. 
S a v o i škel tus k laus imus kaip tik 
ir s i ū l i a u B e n d r u o m e n e i pasvars
tyt i . T a i b u v o pasakyta tokiais 
žodž ia i s : "Kad Pasaul io Lie tuv ių 
B e n d r u o m e n ė turi būti į jungta j 
išeivijos po l i t inę veiklą, netur iu 
jokios abejonės . Bet jokiu b ū d u 
n e l i n k ė č i a u jai dirbti tai , ką dir
ba ve iksn ia i . Lietuvių Bendruo
m e n ė turėtų ieškoti kitų pol i t i 
n ė s v e i k l o s ke l ių ir kitų atramos 
taškų. Jai kaip tik s iūlyčiau aka
d e m i n ė j e atmosferoje ir geriausių 
m ū s ų jėgų sutelkt inėse grupėse 
r imtai pasvarstyt i panašius k lau 
s i m u s , kur iuos čia kėl iau ir pa
ieškoti į juos atsakymų. Ji ger iau 
t a m t ik tų . . ." Argi tai n e į t emą? 
Pirma pate ik iau klaus imus, o pas
kui n u r o d ž i a u , kas juos turėtų 
svarstyt i . A r būtinai turėjau sa

kyti atvirkščiai? 

T o l i a u V. Šiaurys, p e r d u o d a 
m a s J. Kojel io p a r e i š k i m ą : " F r o n 
t i n i n k a m s a tmes t i B r o n i a u s N a i 
n i o s i ū l y m u s ir i švedž io j imus" (J. 
Kojel i s sakė t e z e s ) , l y g ir suges 
t ionuoja , k a d tai buvo d a u g u m o s 
n u o m o n ė . T a č i a u Koje l io s i ū l y 
m o niekas n e p a r ė m ė ir j a m e i g o s 
n e d a v ė . B u v o n e t viešai pasakyta , 
kad Kojelis pas ikaršč iavo . O m a n 
atrodo, kad ir Kojelis m a n o ž o 
dž io esmės nesuprato . Ką gi s i m 
p o z i u m o auditorija ga lė jo a tmes t i 
ar pri imti , kad aš n i e k o j i ems n e 
s iū l iau . . .Savo iškeltus k l a u s i m u s 
s iū l iau svarstyti L i e t u v i ų B e n d 
r u o m e n e i , o n e šio p o k a l b i o d a 
l y v i a m s , ar k l a u s o v a m s . T a i p 
pat neske lb iau jokių t e z i ų . O je i 
V . Šiauriui ir J. KojeHui n e p a t i k o 
m a n o iškelti k laus imai ir jie j ų 

! bijo, tai aš j i e m s n i e k o n e g a l i u 
padėti . T o k i e k l a u s i m a i š i a n d i e 
n inė je v i s u o m e n ė j e yra l a b a i 
p lač ia i ke l iami . Apie j u o s u ž s i m e 
n a m a ir d i d ž i ų j ų m ū s ų la ikrašč ių 
skiltyse. 

B r o n i u s N a i n y s 

M E T E O R A I N E P A S I E K I A 

Ž E M E S 

Mažesn i m e t e o r a i n i e k a d n e 
p a s i e k i a ž e m ė s j ie s u d e g a o r e ; 
k a r t a i s n u k r i n t a d i d e s n i a n t ž e 
m ė s ir t o k i u b ū d u m o k s l i n i n k a i 
g a l i i š t ir t i t o l i m o s i o s e r d v ė s k e 
l i a u t o j ų s u d ė t į . Į j ų s u d ė t į d a ž -

į n i a u s i a i į e ina t o k i e p a t k ū n a i , 
k o k i ų e s a m a ž e m ė j e , b ū t e n t : 
g e l e ž i s , ka l i s , n a t r i s , v a r i s , a l a 
v a s , v a n d e n i l i s , d e g u o n i s ir k i t i . 

j m 

THANKS 
F0R BBNG CAREFUU. 

Ptease! Onfy yoa cm 
prevent fortst firtsJ 

IŠ MODELINIŲ N A M Ų B A L D A I 
3 0 % iki 5 0 % nuolaida 

Galima pirkt dalimis ir i šmokėt inai 

SOUTHWEST F U R N I T U R E CO. 
6200 S. vVestera - TeL GR 6-4421 

Sobaertptkm Kates: $20.00 — Chicago aad Coe* Coanty, IIHnoti. 
Ebewhere ln U.3.A. $18.00, Caaeda S20.00 Foreigr 
CountrJe* — 12141 

f r t a o a t r i t i 
Cook apsto.. OI 
Kitur JAV 
Kanadoje 
Utaienyte 
Savaltiau 

• RedakU)* straipsniui J> 
so savo nuožiūra. Nesimaudo 
tų straipsnių nesaugo, juos 
grąžina tik iš anksto susita
rus. Redakcija už skelbimų 
tūriai neatsako. Skelbimų 
kainos prisiunčiamos gavus 
prašymus. 

metama fe m S mea. 1 
$20.00 >11.00 $650 $3.00 

18.00 10.00 5.50 2.50 
20.00 11.00 6.50 3.00 
21.0C Š2.00 rot! 3.00 
Il.OC 8.00 — — 
• Redakcija dirba kasdier 

S:30 - 4:3C *e*tsdieniai» 
8:30 - - :2:0C 

• Administracija dirba kas. 
dien 8:30 — 430, šeštadie
niais — 8:30 — 12.00. 

S i 
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DR. V L BLAŽYS 
P L A U Č I Ų ER V T D A U S LIGOS 

2801 West 6Srd Street 
Kampas 63-čios ir Californla 

Pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 
6 iki 7:30 vai. vakaro 

seštad. nuo 2 iki 3:36 vai. 
Trediad. ir penktad. uždaryta 

Ofiso telef. 476-4042 
Rėžto. tel. YVAlbrook 5-3048 

DR. C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA 
TeL — 695-0633 

FOX VALLEY MEDICAL CENTER 
860 Sommit Street 

Bouto 68 — El«ln Illinois 

TeL of i so H E 4 -5849 , rez . 888-2238 

DR. PETER T. BRAZIS 
G Y D Y T O J A S I R C H I R U R G A S 

2484 W e e t 7 1 s t S tree t 
VaL pirm. ketv. i Iki 7 popiet, 

antrad., penkt. 1-6, treč. ir Seat. tik 
susitarus. 

Dr. A n t . Rudoko kab ine tą perėmė 

DR. EDMUND E. GIARA 
O P T O M E T R I S T A S 

2709 W e s t 5 1 s t S t r e e t 
TeL G R 6 -2490 

VaL pagal susitarimą: pirmad. ir 
ketv. 1—4 ir 7—9; antrad- ir penk
tad. 10—4, SeStad. 10—s vai. 

Ofa, teL 785-4477 Rez . P R 8-6960 

DR. E. DECKYS 
G Y D Y T O J A I R CHTRURGfi 
SPECIALYB* — NERVŲ IR 

EMOCINES LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BUILDINO 

6449 So. Pulaski Road 
Valandos pagal susitarimą 

Rezid . TeL ~ G I 8-0873 

DR. W. M. EISIN - EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
1182 S o . Kedzie A v e . , W A 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei ne 
atsiliepia, skambinti: MI 3-0001 

TEL. — B E S-589S 

DR. A. B. GLEVECKAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

Spec ia lybė A k i ų L i g o s 

8907 W e s t lOSrd S tree t 
Va landos p a g a l sus i tar imą 

PR 8-3229 

DR. AUNA BALIUNAS 
AKIŲ, A U S Ų , NOSTKS IR 

GERKLES LIGOS 
Valandos pagal sus i tarimą 

2858 West 63rd Street 

DR. K. 6. BALUKAS 
DR. FANG C. LU 

Akušerija tr moterų Ilgos 
Ginekologine Chirurgija 

6449 So. Pulasld Road (Crawford 
Medical Building) TeL LU 5-6446 

9007 W. 83 PL, JustJce, DL—599-0500 j 
Priima ligonius pagal susitarimą 
imi neatsiliepia, skambinti S74-801S. 

Ofiso teL P R 8-2220 
Namo. — rezid. — PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
JTO K S A 

V A I K Ų L I G O S 
2 6 5 6 W e s t 63rd S tree t 

Pirmad., antrad., ketvlrtad. ir penkt 
nuo 12 iki S vaL ir nuo 6 Iki 8 
vaL vak., Seštad. nuo 1 iki 4 vaL 

S K E L B K I T f c S " D R A U G E * 

Ofa. P O 7-6009 R e z . G A 8-7278 

DR.A.JENKINS 
G Y D Y T O J A S TR C H I R U R G A S 

8844 West 6 3 r d Street 

VaL: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 8 
iki 8 vai. TreOad. Ir SeStad. uždaryta. 

DR. K. A. V. JUČAS 
Board Eligible 

American Board of Derroatology 
SPECIALYBE ODOS LIGOS 

IR CHIRURGIJA 
6S24 Norta MUwaukee Avenue 
TeL 763-3310 944-5847 

l jf MeKEY & 
V O A G I E 

Real Estate I N S U R A N C E Maaagement 
Visų rūsių draudimai žemiausiomis kainomis. Mes atstovaujame ge

riausias kompanijas. Pasitikrinkite. Informacijai kreiptis į 

EDWARD PAUKŠTIS 
3145 W. 63rd St. - HEmlock 4-4300 

FRANK'S TV and RADIO, IN 
3240 SO. HALSTED STREET TOL CA 5-7252 

DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS, RADIO 
IR STEREO APARATŲ PARDAVIMAS IR TAISYMAS. 

SPALVOTOS TELEVIZIJOS APARATAL 
•9mmum*im 

Visi telefonai 652-1S81 

DR, F. V. KAUNAS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 

1467 So. 49tti C o u r t , Cicero 

Vai. kasdien 18-12 Ir 4-7 Trečiad ir 
4e£tad. tik suaitarua. 

TeL offao tr b o t o O L y m p i c 2-4150 

DR. P. KISIELIUS 
G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 
1448 So . 6 0 t h A v e s v e , Cicero 

Kasdien 1-S vaL ir 6-8 vaL vak. 
Isakyrus trečiadieniu*. 

tafta dieniais IS iki 4 vai. popiet 

5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(L ie tuv i s g y d y t o j a s ) 

G Y D Y T O J A S LR C H I R U R G A S 
8 8 2 5 W e s t 5 9 t h S t r e e t 

VaL: pirmad., antrad.. ketvlrtad ir 
penktaX' nuo 12-4 vaL p. p. 6-8 
«•*• ^ # * » f l * ~ * » i r P ir tr*etad7 uMaryta 

DR. NINA KRAUCEL 
KRIAUčaiONAITE 

A B U S E R U A LR MOTERŲ LIGOS 
6182 S o . Kedzie Ave. 

TeL WA 5-2670, neatsiliepus skam
binti 471-0225 Valandos pasai ausi-
Sapjsasa 

DR. IRENA KURAS 
G Y D Y T O J A LR CHLRURGt 
K.CBIK1L" IK VAIKŲ LIGŲ 

SPECIALISTĖ 
MEDICAL BC1LDING 

7156 South Western Avenue 
Valandos: Kasdien nuo 10 v. ryto Iki 
S v. popiet Trečiad. ir SeStad. nuo 

10 v. ryto iki 1 v. popiet 
Ofiso telef. RE 7-1168 

Rezid. telef. — 239-2919 

Oftoo H E 4-1818. Rez. PR 6-tMT 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

SPECIALYBC VIDAUS LIGOS 
2454 W e s t 71st Street 

(71-os ir Oampbell Ave. kaupas) 
Pirmad., antrad., ketvlrtad. Ir" penkt 
nuo 3 vai. popiet iki 7 v. vak. Sefttad 
nuo 9 v. ryto iki 11 vaL ryto — tik 
susitarus. 

DR, FRANK PLEČKAS 
OPTOMETRISTAS 

Kalba lietuviškai 
2 8 1 8 W. 7 1 s t S t . — TeL 787-5140 

Tikrina akla. Pritaiko akinius Ir 
"oontact lenses". 

Vai. pagal susitarimą. UMaryta trefi. 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
I N K S T Ų , P Ū S L f i S IR PROSTAT0 

C H 1 R U R G U A 
2656 W . 63rd Street 

Vai . antrad. nuo 1 - 4 popiet 
ir ketvirtad. nuo 5 - 7 vakare 

Ofiso teL 776-2880; rez. 448-554» 

DR. J. J. SIMONAITIS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 
A d r e s a s : 4 2 5 5 W. 63rd Street 

eSam teL REl«ance 5-4410 
Rezid. ORoveonl 6-0617 

Valandos: pirm. Ir ketv. nuo 1! vaL 
iki 2 vai. p.p. Ir nuo 7 iki 8 v. vak., 
antr. ir penkt nuo 12 iki 2 vai. p.p. 

ir vakarais pagal susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
G Y D Y T O J A S LR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Ofisas 2750 W. 71st Street 

TEL. — 925-8296 
Valandos: 2—8 v. v., penkt 10—12 
ryto tr 2—8 vai. vak. Seštad. 1 ik] 
4 vaL vak. Treč. ir sekmad. uždaryta. 

Rezid. teL WA 5-3099 

DR. VYT. TAURAS 
G Y D Y T O J A S IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir moterų ligos 
Ofisas tr re*. 2652 W. 59th S t 

TeL PRospect 8-122S 
Ofiso vaL: Pirm., antr., treft. b 

penkt nuo 2 Iki 4 vaL Ir nuo 6 iki 8 
v. v., SeStad. 2-4 vai. popiet ir kita 
laiku pagal susitarimą. 

Oftoo teL HE 4-212S. Namu OI 8-619* 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 Weat 71st Street 

VaL: pirm., antrad., ketv. ir penktad. 
2-4 ir 6-8. Treč ir SeStad. uždaryta 

TeL PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAIKAS) 

G Y D Y T O J A LR CHLRURG1 

6648 Sonth Alban; Avenue 
VaL: pirm., antrad., ketv. 6—8 vaL 
vak., penktad. ir SeStad. 2—4 popiet 

ir kitu laiku pagal susitarimą. 

TeL Ofiso PR 6-6446 

DR. F. C. VVINSKONAS 
G Y D Y T O J A S IR CHLRURGA8 

8107 W e s t 71st Street 

Valandos: 1—C vai. popiet 
Treč. ir SeStad. pagal susitarimą 

• 

DR. PETRAS ZLIOBA 
G Y D Y T O J A S LR CHTRURGAS 

8449 S o . Pulasld R o s i 
Oftoo teL 767-2141; namu 6S6-48M 
Vai.: pirm., antr., ketv. 2—6 ir 6—t, 
penktad. 2—S. SeSt. pagal susitarimą. 

P e r s k a i t ę " D r a n g a " , duofejta 
j | k i t i e m pes i ska t ty t f . 

i 



Nauja ir serui 

VISUOMENINĖJ VEIKLOJ 
Kai ūkininkui kadaise neuž

tekdavo tinkamų grūdų duonai. 
tai iš aruodo pakraščių iššluo
davo vadinamas pabiras ir vež
davo malti. Ne visuomet ir pa
biros būdavo blogos ir peiių su
ėstos —kartais kaip tik gerai 
išdžiūvusios ir brandžios. Duo
na būdavo nebloga, nors ūkinin
kas džiaugdavosi, jei galėdavo 
rrie jų pridėti ir šiek tiek nau
ju grūdų. 

Lietuvių visuomeninėse pa
stangose negalima atmesti, kas 
yra sena ir vertinga. Kas nauja, 
ne visuomet jau kūrybiška ir 
gera, ne visuomet net tikrąja 
prasme nauja, nes daug yra pa
mėgdžiojimo, mėginimo sugrą
žinti senovę ir ją rodyti lyg ir 
nauju atradimu. Ir taip yra ne 
tik su daile, skulptūra, poezi
ja ar kitokiu menu, bet ir su 
visuomeninės veiklos išradingu
mu ir kūrybiškumu. Panaudoti 
kartais tautines pabiras, kurios 
savo tradicijomis yra suaugu
sios su mūsų praeitimi, sujun
giant jas kūrybiškai su naujo
mis, kurių reikalauja gyvenimo 
tikrovė, yra tautinės kūrybos 
apraiška, tautos kultūros ir iš
eivijos visuomenės turtinimas. 
Užsikonservavimas yra tartum 
vaisiai dėžėse — gal jie geri, bet 
jau ne švieži ir ne visiems pri
imtini. 

Kūrybinės galios ne tik siau
resne prasme, tai yra meno pa
saulyje, bet ir plačiąja prasme, 
tai yra kasdienos gyvenime, y-
ra tos apraiškos, kurios turtina 
tautinį gyvenimą, jungia vienus 
su kitais ir skatina į tautinę kū
rybą jungtis jaunąsias lietuvių 
kartas. Negalima nei laukti, nei 
tikėtis, kad visa lietuvių išeivi
ja pasireikštų vienodais suge
bėjimais kurti meno srityje, 
reikštis moksluose, būti visuo
menininkais ar vadais, mokyto
jais ar organizatoriais. Tačiau 
& besireiškiančių veikloje ir kū
rybinių davinių turinčiųjų lau
kiama didesnių kūrybinių pa
stangų savo srityje, kad tauti
nis gyvenimas neišblėstų, kad 
jame nebūtų nuolat kartojama 
tik tai, kas buvo seniau, o būtų 
ieškoma būdų jungti ir sena ir 
nauja, nors naujovių ir ne visi 
norėtų pripažinti. 

* 

Baigiasi vasara ir baigiasi vi
sokios studijinės dienos ar sa
vaitės. Gal išvadas, padarys tie, 
kurie toms studijoms, svarsty-
nu^ns, stovykloms vadovavo ar 
jose dalyvavo, bet visai neaiš
ku, kokias išvadas padarys ta 
vadinama "tylinčioji dauguma", 
kuriai išvados neaiškios. Ne dėl 
to, kad tuose pokalbiuose sto
kota pastangų, bet dėl to, kad 
išvadose nėra kūrybiškų ir 
praktiškų pasiūlymų. Anot vie-
io laiško, "kartojami tie pa
tys žodžiai, primenami nelaimė
ti laimėjimai, parafrazuojamos 
tos pačios frazės". Tai ne eili
nio žmogaus atsiliepimas, bet 
vieno vadų, kuris laišką baigia 
pageidavimu: "noriu matyti 
bent tokios iniciatyvos, kokią 
parodo jaunieji ateitininkai. 
skautai ar sportininkai savo sri
tyse". 

Gal iš tikrųjų perdaug pesi
mistiškai vyresnieji žvelgia j 
mūsų vasaros studijinę veiklą. 
gal perdaug laukia tik laimėji
mų, bet vis dėlto teisingai lau
kia, kad būtų ne tik sena prisi
minta, bet ir naujų planų, nau
jų paskatų, ypač naujų ar kon
krečių būdų, galimų netolimoje 
ateityje pritaikyti lietuviškai 
veiklai. Nagrinėjimas tik politi
nės situacijos ir negalėjimas jai 
padaryti įtakos, nagrinėjimas 

tik ryšių su svetimaisiais sumez
gimo ir nedarymas išvadų, ko
kios pagalbos iš jų reikia lietu
viams išeivijoje ir tautai vergi
joje dabarties tikrovėje, — stu
dijas padaro vertomis tik tiek, 
kiek mes patys drauge pabū-
name, atnaujiname santykius ir 
sugebame sumegsti ryšius tarp 
savęs ir tarp organizacijų. 

Klaidingai suprastų įvairių 
studijinių savaičių rengėjai, jei 
šiuose žodžiuose įskaitytų jų nu
vertinimą. Bet teisingai bus su
prasta, jeigu visuomenės dau
gumos jos nepatenkina nei savo 
temomis, kurios kasmet karto
jasi, nei savo išvadomis, mažai 
ką naujo teikiančiomis, nei sa
vo paskatais, kurie nepaliečia 
lietuvių bendrosios veiklos, kad 
ji ateityje būtų gyvesnė ir vie-
ningesnė. Į vietinę visuomenę 
mus greitai įjungs pats laikas. 
Šiuo metu gi reikia kūrybiškų 
idėjų, kad vietos visuomenė pa
dėtų mums kelti Lietuvos var
dą ir tautinį sąmoningumą šia
me laike ir šiose sąlygose. 

* 
Dar lietuvių visuomenė visur 

rodo gyvumo, kiek jo gali paro
dyti pagal savo skaičių ir pa
jėgumą. Dar įvairius renginius 
bent didesnėse vietovėse užpildo 
jau pasikeitusi publika, — se
niesiems nepajėgiant, ateina vi
durinioji karta. Tačiau dėmesio 
vertas įvairių renginių pobūdis. 
Savo turiniu, kultūrine progra
ma, kūrybišku išmąstymu tie 
renginiai jau yra taip supana
šėję, kad vieno neatskirsi nuo 
kito — kavutės, vakarienės, ge
ri tikslai ir sveikinimai. Gerai, 
kad dar priedo duodama kokios 
meninės dalies ištraukėlė — pa
sirodo solistas, paskaitomas ei
lėraštis, suvaidinamas mažas 
vaidinimėlis. Kai peržvelgi va
dinamą paskirų vietovių "pa
rengimų kalendorių", tai tik tiek 
ir randi. 

O vis dėlto, jeigu jau dalis 
buvusių lankytojų dėl amžiaus 
naštos nepajėgia visur dalyvau
ti, tai dar reikia didesnių kultū
rinių renginių, kurie būtų nau
ji ir patrauklūs dabartiniams 
lankytojams. Visuomenės dau
guma laukia, kad tie, kurie tu
ri jėgų, iniciatyvos ir idėjų, jo
mis pasidalintų su visais, kad 
jie kurtų planus, kaip tautinę 
veiklą, tarpusavi bendravimą 
pagyvinti ir jo lygį pakelti. Kai 
kavutes ir banketus rengia ma
žesnės organizacijos, tegalin-
čios tik tokiu būdu savo tarpe 
retkarčiais pabendrauti, tai ne
galima peikti, nei juo labiau 
smerkti. Bet kultūrinių, ideolo
ginių ir platesnės apimties or
ganizacijų uždavinys išjudinti 
visuomenę naujai veiklai ir pa
traukti ją prie tautinio kamie
no išeivijoje, kad jį neatitrūktų 
nuo to, kas yra sena ir tradiciš
ka, bet ir neturėtų ieškoti nau
jumų svetimųjų tarpe. 

Pagrindinis tautinio išsilaiky
mo išeivijoje veiksnys yra glau
desnis bendravimas savo tarpe. 
Mažosios kolonijos turėtų susi
laukti pagalbos iš didesniųjų, 
kurios turi net perteklių įvai
rių kultūrinių ir meninių pajė
gų. Mokyklos turėtų susilaukti 
naujos iniciatyvos mokinių skai
čių padidinti, nes nuo to priklau
sys ir tautiškai sąmoningas lie
tuvių išeivijos prieauglis. Ideo
loginėms organizacijoms turėtų 
atsirasti pakankamai jaunimo 
auklėtojų, jungiančių senomis 
tradicijomis ir kūrybišku išra
dingumu jį prie lietuvių organi
zacijų ir prie lietuvių visuome
nės. Pr. Gr. 

PRANCUZU-VOKIEČIU AKIBROKŠTAS 
Tarpusavio priekaištai gero nežada 

— Vyskupai Pa t riek Flores ir 
Sydney Metzger, išreiškė solida
rumą jų vyskupijose streikuo-
jantiem žemės ūkio darbinin
kam. Vyskupai paragino Texas 
darbininkus ginti savo teises, 
tačiau nesiimant jėgos priemo
nių ir kvietė visus krašto gyven 
tojus paremti streikuojančius. 
Teksas valstijos žemės darouan-

:kai, pažymi vyskupai savo pa
reiškime, turi teisę į tokį pat 
j gerovės laipsnį, kokį jau yra pa
siekę kitų valstijų darbininkai, 

i Teksas valstijos vyskupijose dir 
Iba keli lietuviai kunigai, o mi-
įnėtą pareiškimą pasirašęs vysk. 
Metzger yra didelif lietuvių 
draugas, ne kartą išreiškęs sa
vo solidarumą lietuvių tautai. 

Prancūzijos žemės ūkio mi-
nisteris J. Chirac, vienas prezi
dento G. Pompidou patikėtinių, 
neatsargiais teigimais dar labiau 
sudrumstė įtemtus prancūzų-va-
kiečių santykius. Jo žodžiai, kad 
"Vokietija nusigręžia nuo Eu
ropos", sukėlė trintį. 

Prancūzo spėliojimai nieko 
gero negalėjo duoti. Mat, jis tei
gė, kad Vokietija, po penkerių 
metų gavusi Sovietų pasiūlymą 
vokiečiams sujungti, tuojau pa
sitrauksianti iš Ūkinės bendri
jos. 

Prancūzų savaitraštis "L'Ex-
press", linkęs daug ką perdėti, 
paskelbė: Prancūzijos preziden
tas susirūpinęs Federalinės Vo
kietijos posūkiu į nešališkumą. I 
Vokietija galinti atsidurti da-į 
bartinėje Suomijos politinėje 
padėtyje. 

Prancūzijos prezidentui teli
ko nepriklausomame dienrašty
je "Le Monde" paskelbti: nesu 
baimės gainiojamas dėl Federa
linės Vokietijos politinės link
mės. 

Kuriam galui prancūzai už
virė šią, neskanią košę? 

Vokiečių atkirtis 
Prancūzijos užsienio reikalų 

ministerija netrukus po minėto 
pareiškimo pranešė Federalinei 
Vokietijai visai neabejojanti dėl 
jos vyriausybės politinės link
mės, šis raštas jau negalėjo pa
šalinti padarytos žalos, vokie
čių politikai ir spauda sukruto 
atkirčiui. 

Kancleris W. Brandtas pareiš
kė, kad prancūzų ministerio tei
gimas neatitinka tiesos. Vokie
čių vyriausybė ne tik žodžiais, 
bet ir veiksmais siekė glaudaus 
ūkinio bendravimo ir politinės 
vienybės Bendrijos rėmuose. 

Užsienio reikalų ministeris W. 
Scheelis taikė į jautriausią taš
ką. Vokietijos priemoka Bendri
jos žemės ūkio fonde prašokan
ti bilijoną markių ir žymi dalis 
tenka prancūzams ūkininkams. 
Piniginė Bendrijos sąjunga ne
būsianti įgyvendintal980 m., jei 
kai kurios valstybės stengsis 
savo valią primesti, čia ir buvo 
paminėta, kad jos vadovaujasi 
šūkiu: Europa tai aš. Europa 
tai Prancūzija, kuri bando ki
tiems kraštams primesti savo 
valią. 

BiK jono byla 
Federalinės Vokietijos finan

sų ministeris H. Schmidtas pa
sikalbėjime, paskelbtame Bon-
noje išeinančiame dienraštyje 
"General - Anzeiger", pareiškė, 
kad santykiai tarp prancūzų ir 
vokiečių jau seniai ėmė atšalti. 
Paryžius bandė savo kaltę ki
tiems primesti. Europos ūkinis 
bendravimas negali būti parem
tas vien tik vokiečių priemoko-

GEDlMINAS GALVA tijos sparnas Jusos (jaunieji so
cialistai). Ten ir bręsta didžiau
sias pavojus, nes jie yra linkę ei
ti nuotykingu keliu: reikalauti 

mis, kuriomis naudojasi pran 
cūzų ūkininkai. 

Bendrija turi žemės ūkio fon- j amerikiečių karių pasitraukimo 
dą. į kurį vokiečiai kasmet įne- j visai nusiginkluoti, pasitraukti 
ša 1 bilijoną markių (416 mil. j iš Šiaurės Atlanto santarvės ir 
dolerių) ūkininkams remti. Pran j užsienio politikoje pasitenkinti 
cūzai ūkininkai iš fondo gauna Į dabartinės Suomijos padėtimi. 
du kartus didesnę paramą už į štai. Jusos kelias į nešališkumą, 
vokiečius. Vokietijos atstovai į Vidaus politikoje jie ieško są-
aiškina, kad jau iiimušė valanda • lyčio su komunistais, nors ko-
atitaisyti praeities neteisybėms. '•• munistinės santvarkos jie nelai-
Prancūzai teigia : vokiečiai pra-1 ko tobulybe, 
randa žemės ūkyje, bet jų pra
monė laimi. 

Su sportfmnEafs per Europį T5T 

NUSILEISTA MEISTERIUI 
J. BOEJGNAS 

Vokietijos nešališkumas 
Amerikiečių spaudoje jau pra

ėjusio kovo mėn. gale buvo da
romi Federalinei Vokietijai kal
tinimai. Vokiečių valstybėms 
santykius užmezgus būsiančios 
sudarytos nepuolimo sutartys 
su rytų valstybėmis. Vokiečiai 
nutrauksią ryšius su vakarie
čių sąjungomis, nusiginkluosią 
ir sieksią kolektyvinio saugumo 
Europoje. 

Federalinės Vokietijos kanc
leris visa tai paneigė. Paskuti
niame Emnido. viešajai nuomo
nei tirti įstaigos, apklausinėji
me 54f <. vokiečių pareiškė, kad 
artimoje ateityje nebus atkur
ta vieninga Vokietija, o Q5r'<-
apklaustųjų pritarė Vakarų Eu
ropos politiniam jungimuisi. 

Koks gi gali būti Federalinės 
Vokietijos nešališkumas? 

Ji tegali kovoti už savo teises 

Tik vidaus politikos poslinkis 
gali įpiršti Federalinei Vokieti
jai "nešališkumą", kurį valdan
čios partijos laiko nesąmone. 

Jusos ateitis nežinoma. Jau
nieji vokiečiai socialistai gali iš
tirpti socialdemokratų partijoje 
ar perimti jos vadovavimą. Jų 
įsigalėjimas socialdemokratų 
partijoje dar nereikštų laimė
jimo rinkimų metu. Jusos, grei
čiausia, pastūmėtų vokiečius 
balsuoti už CDU - CSU — krikš 
čionių demokratų partijas. 

Prancūzija žymiai peranksti 
ėmė kaitinti Federalinę Vokie
tiją dėl poslinkio j nešališku
mą, nes šiuo metu jis nėra nei 
rimtas, nei teisingas. 

KOMUNISTAI BENDROJOJ 
RINKOJ 

Bendrosios rinkos parlamen
te savo atstovus turi Prancūzi
jos ir Italijos komunistai. Ligi 

dabartinėje politinėje sandaro- Į &** J^ veikė atskirai ir dides-
je, ginti savo teises Bendrijoje, I n e s akcijos neparodė. Pagal 
Šiaurinio Atlanto santarvėje ir 
kitose vakarietiškose sąjungo
se, nes be jų negali išsiversti. 
Be Bendrijos ji turėtų ūkiškai 
žlugti, o praradusi JAV karinę 
paramą patektų j labai pavo
jingus politinius sūkurius. Bent 
šiuo metu ji tegali eiti įprasti
niu keliu ir turi pamiršti neša
liškumą, t. y. ryškesnį posūkį į 
rytus. 

Didžiausi Federalinės Vokieti-

parlamento taisykles tik ta 
grupė, kuri turi 14 atstovų, te
gali būti užregistruota kaip at
skira politinė grupė. Tada ji tu
ri teisę gauti iš BR biudžeto 
21,000 dol. pašalpos ir patalpas 
savo raštinei. Susijungę Pran
cūzijos ir Italijos komunistai 
teturi tik 13 atstovų. Tad Eu
ropos parlamento vadai taisyk
les šiek tiek pakeitė, kad nau
joji grupė nenustotų savo privi-

jos priešai bręsta ne užsienyje. I legijų. Susijungę komunistai ko-
bet pačiame krašte, šių metų į vos prie žemės ūkio produktų 
vokiečių socialdemokratų šuva-į kainų kilimą ir rūpinsis darbi-
žiavime pasireiškė kairysis par- ; ninku socialine gerove. 

Buv. Graikijos kara l ius Konstant inas ( a n t r a s iš dešines), šiuo metu gy
venas Italijoje, pasibaigus Graikijoje referendumui, kurio proga buvo 
panaikinta monarchija, vienoje romėnų *»iioje priėmė spaudos atstovus 
ir pareiškė, kad t au tos atsiklausimas buvęs neteisėtai prfevestas. šia 
proga jis dar kar tą pareiškė savo protestą 

Po kietų Normandijos grum-, 
tynių mūsų krepšinio rinktinė j 
turėjo pasiduoti Prancūzijos i 
meisteriui 79:97. Rugpiūčio 29! 

j dieną Berck miesto sporto klu-
1 bas. parodęs nepaprastai puikų j 
; komandinį žaidimą, mūsų vyrus: 
: įveikė gana lengvai šis lietuvių \ 
' pralaimėjimas — ne tautinė tra- j 
gėdija, o greičiau mūsų sporti- į 

: nės šeimos pabudinimas iš mie- j 
• go. Tiek sportinei vadovybei, j 
į tiek patiems sportininkams jis į 
' turės būti gera pamoka, kad j 
i pagaliau mes turime atsiminti, 
\ jog Europos krepšinio klasė y-
i ra nė kiek nežemesnio lygio. 
1 negu amerikiečių. 

Jau pati pradžia mūsų kelio-
i nės į šiaurinę Prancūziją mūsų j 
i buvo nesėkminga. Buvo važiuo-
j ta autobusu per visokiausias į 
j taisomų kelių k'-iūtis visą dieną. » 
I Tik truputį sustojome Verdun i 
j miestelio apylinkėse. Priežas-; 
I tis? Mūsų palydovai prancūzai 
! mums prisispyrę tvirtino, kad 
į yra verta sustoti ir pamatyti j 
j garsiuosius Verduno mūšių lau- j 
I kus. Sustojome ir nustebome:: 
I vietoj vieno paminklinio ak-' 
mens paminklo, mes radome iš- j 
tisus plotus paminklų, kapų ir j 
išlikusių tvirtovių. Tik po ke-' 
lėtos valandų apžiūrėjimo gale- j 
jome bent truputį suvokti, ko- Į 
dėl ši vieta yra istorinė garse
nybė. Vaizdai įspūdingi: daug 

į pamink!.ų, abiejų priešų — vo-
| kiečių ir prancūzų — žuvusiems 
kariams. Imponuojanti koply
čia ant pačio aukščiausio kalno, j 
joje sukrauti žuvusiųjų kaulai 
| matyti per paliktus mažus lan-
gelius) ir plotų plotai vienodų i 
kryžių kareiviams. 

Gal būt, apžiūrėjus Verduną. | 
reikėjo grįžti atgal, o ne sku- j 
bėti liūtui į nasrus. Mūsų rink-j 
tinei Normandijos gražusis ku-J 
rortas Berck buvo tiek pat ne-
laimingas, kiek ir jo krantą nuo I 
sąjungininkų invazijos II pa- j 

' sauliniame kare gynusiems na- Į 
! ciams. čia kietas vokiečių gy- i 
Į nimas sudužo prieš nesibaigian-; 
' čius priešo antpuoMus, o šian- < 
dien mūsų vyrai sukniubo po be- i 
galine Prancūzijos meisterio I 
puolimų banga. 

Tiek vokiečių, tiek mūsų pa- [ 
sipriešinimas buvo totaliai su-

I naikintas. 
Jei sąjungininkams invazijos 

'aikas ir prasiveržimas buvo j 
daug dienų kovos, tai mūsų rink-' 
tinės sužlugdymui Prancūzijos: 

; meisteriams užteko pirmų de-; 
i šimties minučių. 

Jau po pusės pirmo kėlinio '< 
' buvo aišku, kad prancūzų vie- i 
netas yra visa klase geresnis; 
už mūsiškius. Tai prancūzai į-; 

rodė ne individualiniu pasireiš- j 
, kimu. o komandinio susižaidimo ' 

Į 

: dėka. Jų komandinis žaidimas 
j buvo fantastiškai preciziškas. 1 

Jie aikštėje atrodė, kaip vienas 
gražus, didelis laikrodis. Deri
nys sekė derini, kombinacijos 
buvo viena už kitą įspūdinges
nės. Ką gi. mūsų vyrams beli
ko tik gintis visomis keturio
mis. O nesigynė. Neretai mū
siškiai likdavo stovėti apstulbę 
ir net prastai atrodantys. 

Vis dėlto mūsiškiai bent 
stengėsi. Jei prieš prancūzų šli
fuotus antpuolius ir negalima 
buvo nieko daug pešti, tai atro
do, jog jau bent ir mūsų puo
limas turėjo išpirkti gynybines 
klaidas. Deja, taip nebuvo. Mū
sų rinktinės treneris Valaitis 
nesurado nei pajėgaus penketu
ko puolimui vykdyti, nei vais
tų prieš prancūzų zoną. Mūsų 
puolimas buvo padrikas ir im
provizacinis. Tiesa, puikiai šian
dien pasirodė jaunasis Puido
kas, tačiau kraštiniai puolėjai 
— Baškauskas ir Modestas — 
nesugebėjo niekaip prasiveržti 
pro maginotišką gynimą. Net 
ir mūsų stiprieji gynėjai — Pa
lubinskas ir šakys — nedaug 
ką pešė puolime, nors prisipa
žinsiu, kad šakio žaidimas buvo 
vienas šviesiausių momentų pra 
laimėjime. 

Prancūzai mūsiškius sutvar
kė pirmose minutėse. Jie pelnė 
pirmuosius du taškus, Šakys iš
lygino ir tai, vyrai, buvo ir vis
kas. Nuo čia pasekmė prancū
zų naudai pradėjo kilti kaip 
mirštančiojo temperatūra. Mū
sų vyrų niekas nuo pralaimėji
mo negalėjo išgelbėti. Jie mirė 
kovodami. 

Tiesa, antro kėlinio pradžioje 
mūsiškiai pajėgė žaisti lygio
mis, tačiau pasekmėje skirtu
mas nemažėjo. Priešininkas at
sineštą kapitalą iš pirmojo kė
linio (jis baigėsi 54:37 prancū
zų naudai) pajėgė rūpestingai 
išsaugoti ir mūsiškiai tegalėjo 
tik dalyvauti savo laidotuvėse, 
paskirų žaidėjų individualiniais 
prasiveržimais. 

Vis dėlto įspūdis susidaro, 
kad mes ir pralaimėjime šį bei 
tą laimime. O laimime už aikš
tės ribų, savo vardo garsinimu. 
Tik Įsivaizduokite: prieš mūsų 
rinktinės atvykimą į Berck pran 
cūzų spauda garsino lietuvių 
vardą visą laiką. Laikraščiuose 
tilpo dideli, mums palankūs, 
straipsniai. Miestas pasipuošė 
plakatais apie būsimąsias rung
tynes, o pačioje didžiausioje 
centrinėje gatvėje per gatvę 
aukštai buvo ištemptas plaka
tas, skelbiąs rungtynes prieš 
lietuvius, žodžiu, jei ne aikštė
je, tai bent už jos ribų šį tą vis 
tiek laimėjome. 

Net ir po mūsų pralaimėjimo 
prancūzų spauda mus palankiai 
įvertino, nurodydama, kad mū-

(Nukelta į 5 pusi.) 

GAISRO PELENAI 
R o m a n a s 
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— Pagaliau įsigijau drąsos tau štai ką pasakyti, 
mano puikioji namų karaliene. Aš nepernešu, supran
ti, aš nepernešu to Gintalo. Ir žiūrėk, kad jo kojos ma
no namuose daugiau nebūtų. Kad jam neliktų preteks
to lankytis mūsų namuose, uždarysiu visas sąskaitas. 
Mūsų mieste yra daugiau gerų prekybų. Aš pats ry
toj iš ryto nueisiu ir jam pasakysiu, kad mes pas jį 
daugiau nieko nebeperkame. Taškas. Čia mano namas. 
Čia viskas mano. — Vytautui darėsi sunku kalbėti, ir 
jo liežuvis pynėsi burnoje. — Ir atsiimsiu akcijas. 

— O, Vytai, nekvailiok. Ką gi tu pagaliau jam 
pasakysi? Kad manęs pavydi? Ką gi žmonės pasakys? 

— Kas man rūpi žmonės? Pakalbės, pakalbės ir 
nutils. Aš pats noriu savo pinigais disponuo... dispu-
tuo... die... Aš pats noriu savo pinigus leisti ten. kur 
man patinka. Mano pinigai, mano namas, mano viskas, 
— jis svyravo, vis lėčiau ir garsiau kalbėdamas. 

— Nuo kurio laiko čia tavo vieno namas? — pa-
i miršusi savo vyro padėtį, pykčio pagauta, paklausė 
Gražina. — Tu juk visada visiems sakei, kad čia vis
kas man. O dabar aš staiga nieko neturiu. Ir tu dar 
meilės įrodymo reikalauji. Mano meilė nenardavimuL 

Kaip mažą vaiką mane baudi, atimdamas žaislus, pa
sikeitus nuotaikai, perdaug išgėręs. Taigi šitas namas 
tavo. O kur mano? 

— Čia viskas tavo tol, kol tu mano, Gražina. — 
Jis svyruodamas padarė žingsnį į priekį ir beveik 
kriste krito ant jos, rankomis atsiremaamas į sofos I 
atlošą. Tarp jų buvo Gražinos galva. — Tik tol, kol; 
tu mano, — kartojo jis, ieškodamas Gražinos lūpų. Iš' 
jo burnos sklido nemalonus degtinės kvapas. Gražinai 
darėsi negera. Staiga supratęs, kad ji vengia jo pa-j 
bučiavimų, jis rankomis stipriai suėmė jos pečius, įsi-1 
remdamas keliais į sofos kraštą. — Bėgi nuo manęs, I 
nuo savo tikro vyro? Norėtum, kad Jurgis būtų Čia! 
vietoje manęs ? — Jo veidas buvo visiškai arti jos vei-1 
do. Gražina pasipurtė. — Tu mano žmona, Gražina. 
Visam gyvenimui. Ir aš savo teisėmis naudosiuos, kada j 
tik man patinka. Tu negali manęs ignoruoti. Aš kaltas. I 
Aš tave sugadinau, išlepinau, ir dabar esu visiškai nu
stojęs savo vyriško autoriteto. Tu mano moteris, — ir 
jis ėmė ją bučiuoti, beveik užimdamas jai kvapą, visu 
kūnu sunkiai prispausdamas ją prie sofos atlošo. 

Sukaupusi jėgas, pusiau žinodama, ką daranti. 
Gražina įsirėmė kojomis į grindis ir visomis jėgomis 
pastūmė Vytą. Su nustebusia išraiška veide jis į abi j 
puses ištiesė rankas ir, neišlaikęs pusiausvyros krito; 
ant grindų, prieš tai gerokai sutrenkdamas galvą į 
stalo kraštą. Jis gulėjo nejudėdamas. Gražina, kiek 
atsipeikėjusi, pakilo nuo sofos, ieškodama batų. 

— Kelk, Vytai, ir eik išsimiegoti. Nėra Čia ko į 
mums bartis. — Graudus atgailos jausmas privertė ją 

atidžiau pažiūrėti į savo vyro išblyškusį veidą. Pasi
lenkusi ji pastebėjo, kad ant grindų atsirado nedidelė 
kraujo dėmė. 

— Vytai, Vyteli, kelk! Viešpatie, ar aš jį užmu
šiau? Levute, Levutel — ne savo balsu šaukė Gražina, 
priklaupusi šalia ant grindų gulinčio Vytauto. Šeimi
ninkės šauksmą išgirdusi, Lovutė įbėgo pro duris. Ji 
bandė kelti šeimininką ir raminti beveik isterišką Gra
žiną. Visos jos pastangos nuėjo niekais. Pagaliau Le
vute nutarė paskambinti daktarui Svyriui. Kai po ke
liolikos minučių daktaras pasiekė Virkaičių namus. 
Gražina vis dar tebeklūpojo isteriškai verkdama šalia 
savo vyro. 

Greitai apžiūrėjęs V; tautą, daktaras paskambino 
į ligoninę, pareikalaudamas greitosios pagalbos auto
mobilio. Gražiną privertęs išgerti vaistų, bandė ją nu
raminti. Po kiek laiko Gražina aprimo, apsvaiginta 
vaistais, daktaro draugiško ramaus balso paveikta. 

Nežiūrint daktaro protestų. Gražina sėdosi drau
ge šalia vyro į greitosios pagalbos automobilį. Jos 
žvilgsnis nesitraukė nuo išblyškusio Vyto veido, į kurį 
pamažu pradėjo grįžti natūrali spalva. 

— Aš manau, kad nieko rimto, ponia Gražina, 
iš oro pusės žaizda labai menka. Tačiau būtų pravar
tu peršviesti. Iš kitos pusės aišku, kad Vytas kiek 
perdaug paragavo alkoholio. Viso to kombinacija jį 
privertė apalpti. Patikėkit man. kad nieko tragiškai 
rimto neįvyko. Bet man rūpit jūs pati. Nereikėjo į li
goninę važiuoti. Poilsio ir į lovą jums reikia. O jis bus 
geriausiose rankose. 

(Bus a«ufi«u) 
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D R A U G A S , t r e č i a d i e n i s . 1973 m . rugsė jo rnėn. 5 d. Į rybės sunkiai sergant ir t rūko pa-
; nigų, neturint pagalbos iš kitur. 
Beveik dešimtį metų sirguliavo. 

A. A. KUNIGĄ ANATOLIJŲ STANEVIČIŲ 
PRISIMENANT 

Neseniai a m ž i n y b ė n iškeliavęs 
velionis kun . Anato l i jus S tanev i 
čius čia pergyveno laba i d a u g . 
Pasaul in atėjo 1902 m. l iepos 1 
d. Leckave, Žemaitijoje. Kūdikys
tėj vos dvejų metų iškel iavo kai
myninei! Latvi jon, Liepoj u n su 
tėvais, o dvyl ikamet i j aunuo l į , 
karui prasidėjus, vėl išsivežė Pe t -
rapilin. Ir tik 1920 m e t a i s grįžo 
Lietuvon. 

Jau aš tuoniol ikmet is j a u n u o l i s 
kimba mokslan , p radž io je .Šiau
lių gimnazijoje, vė l i au t eo log in ių A - a - k u n - A - Stanevičius 
studijų Olandi joj pas j ėzu i tus , j i r bendroj veikloj velionis laikėsi 
nes jautė pašaukimą į dvas in į gy- ; i a | , a i r a m į a j . dirbdamas parapi -

M S C E L L A N E O I S 

Road Service — Major Mwhaniral 
Elektroninis motoro sureguliavi
mas f Tune up) Air condition spe
cialistai Gazolinas padangos ir ki
ti reikmenys 
«645 S Western - TVI 77H-9J.TS 

šsavin. Norbertai Langys 

.-x*>^~>r~ .»*•.. 

venimą. Pas i rengė .kunigystei 
Kauno kun igų seminar i jo j i r Vy
tauto Didžiojo univers i te te T e o 
logijos-filosofijos fakul te te . 

Studijuojant ir bes i rengian t į 
kunigus teko su a. a. A n a t o l i j u m 
arčiau susigyventi , b e n d r a u t i , 
lankytis atostogų me tu . Visi gau
s a u s ku r so d r a u g a i A n a t o l i j ų mė 
go, kaip labai draugiška i r mielą 
draugą. Jis su visais sugebėjo m a 
loniai bendrau t i , o d a ž n a i «ir 
l inksmiau nu te ik t i , ka i seminar i 
jos studijos ir ki t i rūpesčiai n e 
vieną ku r so d raugą l i ū d n i a u n u 
teikdavo. Jis surasdavo žodžių pa
kalbėti , ne t pa ta r t i : " o , brol i , bus 
gerai, žemait is i r l ie tuvis negali 
žū t i" . N o r i a i su juo e idavome 
ka ip d r auga i pasivaikščioti kiek-

joje ir su lietuviais organizacijo
se. 

Ne lengva buvo čia dirbti , be t 
jis supra to aplinką, prisitaikė i r 
ve ikė , kiek galėjo. Jo sunkiausios 
d ienos ir va landos prasidėjo sun
k i a i susirgus. Kai širdis pradėjo 
š lubuo t i , jis atsirado tikrai sun
kioje padėtyje. Ligoninė ar ligo
n i n ė s pas idarė dažna jo gyveni
n i o vietovė. O čia reikėjo ir kant -

negalėjo eiti jokių pareigų ir P a s " t BERT*S STANDARD S E R V I C E 
kiaušiu laiku šv. Mišias pajėgė1 

laikyti tik sėdėdamas. Gerai, kad 
turėjo nuoširdų pusbrolį An taną 
Pargauską, broli Ildefonsą, sesu
tę Genovaitę Bielskienę ir pus
seserę Bronislaivą Skabeiką, kurie 
jį globojo ir slaugė. Garbė ir pa
dėka tenka visiems jo globėjams. 

Velionio nuotaikos sunkiai 
sergant ir tiesiog į mirtį žiūrint , 
buvo aprašytos pasikalbėjime 
"Drauge" . Panašiai jis ir m a n kai 
bėjo, kai prieš kelerius metus lan
k iau ir kalbėjausi jo pusbrolio 
namuose. Jis aiškiai suprato savo 
padėtį ir rengėsi mirčiai. Jo pa
skutiniai žodžiai buvo: "neuž
mirškite manęs savo maldose". 

C L A S S I F I E D G U I D E 

M O V I N G 
AERRNAS perkransto baldės Ir bi
tus daiktus. Ir i5 toli mie«to leidi
niai ir pilna apdranda-
2047 W. «7tb Mace — VV v &-S063 

Taip, kunige Anatoliau, mes 
meldžiamės, kaip pageidavai, nes 
tik tiek i r galime pagelbėti, tikė
dami , kad ir T u atsiminsi visus 
mus, ypač art imuosius, kur ie ta
ve mylėjo ir gal d a r laukė pasi
matyti . Ilsėkis ramybėje. 

Mirė 1973 m. birželio 22 d. 
Palaidotas 1973 m. birželio 25 
d. iš Šv. M. Marijos G imimo par. 
bažnyčios šv. Kazimiero lietuvių 
kapinėse. K. S. R. 

BOSTONO ŽINIOS 
ŠNIPAI SUSILAUKĖ 

D U K R Y T Ė S 

Mokytojas Vincas Šnipas ir jo 
vieilą ke tv i r tad ien i ir r i n k d a m i e - ž m o n a N o r m a (Razvadauskai tė) , 
si jį pasivaikščiojimo d r a u g u . Jis 
turėjo d a u g i a u pa t i r t i es gyveni
m e , užsienyje buvęs , keletą me tų 
vyresnis už daugel į k i t ų mūsų 
m ū s ų kurso seminar i s tų . Atosto
gaut i jo šeimoj b u v o vis iems vie
tos. Keliauti po L ie tuvą ir pažin
ti savo kraštą jis labai mėgo. 
pa t mėgo laisvalaikiais seminar i 
joj pažaist i , da lyvavo įvairiuose 
pa reng imuose , .p6ka~fbiuose įvai
riais k laus imais , mažesn iuose bū-

kur i irgi tur i magistro laipsnį iš 
biologijos, rugpiūčio mėnesį susi
laukė trečio kūdikio — dukrytės. 

V incas y ra vėliausios kartos a-
teivis, o N o r m a yar gimusi ir už
augusi Amerikoje. Mokslus jie 
abu baigė Amerikoje. 

V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

t*""*"* ir Taškuojame visu 
rūsio grindis 

i. BUBNYS, teL BE 7-5168 

SIUNTINIAI į LIETUVA 
tr kitus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer Are, 
Chicago, DL, 60632, teL TA 7-5986 

Teisme dalyvavo jo dėdė sena
torius Edvvard Kennedy, jo moti
n a ir kiti giminės. Viena iš sep
tynių važiavusių su juo au tomo- į 
biliu, kuriai buvo sulaužytas stu- j 
burkaulis. po didelė operacijos 
guli ligoninėj. Atrodo, kad ji n u o 
liemens žemyn liks paralyžuota 
visam gyvenimui. 

PARENGIMAI 

HEATTXG OOJSTRAOrOR 
{rengiu mieste Ir užmiesty nauju* 

Ir perstatau senus visu rūšių namo 
apšildymui pečius, alr oemditioning 
Ir vandens boilerius. Dirbu greit, są
žiningai ir garantuotai. 

DOMAS ŽCKArSKAS 
4444 S. W«3tern A*e-
Chicago, IU. S0609 

TeL VI 7-S447 

Rugsėjo mėnuo vra Lietuviu 
Jie j au augina du.<ryte ir sūnų, , Bendruomenės mėnuo L. B. Bos-

da r tu r b ū t nelankančius mokyk
los. T u o s abu vaikučius teko su
sitikti su jų močiute Razvadaus-
kiene ir teta Gloria Adomkait ie-

reliuose ar su visais seminar is ta is . • ne f Razvadauskait?) Cape God 
pamary . Buvo labai džiugu klau
sytis ka ip tie vaikučiai puikiai 
l ietuviškai kalbėjo. Tai & į * \ m & a t t J B L Bostone, 
lietuviškos šeimos pavyzdys. Tie 
vaikučiai t a ip gražiai kalba lietu-

Religines studijas i r pasirengimą 
apaš ta lavimui v i suomet r imtai 
ė m ė savo veiklos p r o g r a m o n . 

Jaunas kunigas Ana to l i jus pra
deda apaš ta lau t i Jonavos mieste
lyje, ku r buvo d ide lė veiklos dir
va. Cia jungėsi mies to nuotaikom 
su ka imu ir miš r ių t au tyb ių gy
ventojai bei pa rap ieč ia i . Katal i
kiškoji akcija Čia b u v o y p a č rei
kal inga ir plat i . Mokyk l in i s jau
n i m a s ir j a u n i m o organizacijos 
pajuto jaunojo k u n i g o nuoširdžią 
ranką. P a v a s a r i n i n k a i , angela i 
čiai stipriai suk ru to . J a u n i m o 
kongresai ir kongresė l ia i buvo jo 
ir visų viešas pas i r e i šk imas . 

~T •.._ ., i i_ - ^ Kamin ta Mockai buvo išvykę pas N e m a ž i a u ve i idus b u v o ir Za- 0 . . . . . _ ' Į, . . , . , . . . . . . i Ka imntos tėvelius i Balotą , Ko-gares miestelyje, kur reikėjo jegii 

tono apygarda rugsėjo 23 d. Mai 
ronio parke, VVorcestery rengia 
L B. apygardos dieną su progra
ma. 

Rugsėjo 30 d- L. B. Bostono 
apylinkė rengia Tautos Šventės 
minėjimą Lietuvių Piliečių d-jos 

G Ė L Ė S 
BEVERLY HILLS GILINY6IA 
VestuTems. banketams, laklotav&m 

Ir kitokioms prastoms 
2443 W. 6Srd Street. Chicago, ni. 

TEL. PR 8-0835 — P B 8-0884 

B E A L E S T A T E 

ŠIMKUS REAL ESTATE 
VOTARY PUBUC 

rjfOOME TAX SERVICE 
Tvarkingai patarnauja visais Real 

įstate reikalais. Be to čia veikla 
Notartati^, daromi ir UOdijbnai ver
timai, užpildomi pilietybte pareiškl-
-nal ir jvalrds blankai 
4259 S. Mapfewood — GL 4-7450 

Po atostogų 
Modernas 2 batų mūras, arti 72 oe 

ir California, įrengtas basementas, 
karpetai. alum. langai, naujas gara
žas. Vertas rimto dėmesio! 

6 kamb. maras prie Maria Higb, 
naujas gazo šildymas, karpetai visur, 
garažas. Vertas $22.200. 

4 butų. grąžos mūras, arti vienuo
lyno, naujas gazo šildymas, alum. 
langai, karpetai. 3 auto mūro gara
žas, $42.000. 

Mielam Beverty Shores. pora blo
kų nuo kranto ir buvusios Lenai do 
kavines, ant 65 p. sklypo mūras — 
2 butai po 4 kamb. Centr. gazu §11-
dvmas. Nuomos po $300.00 J mSn. 
Taksai $356.00 už 1973 m. Kaina 

, $21.750.00. 
1% anksto maras. Du butai — r,i£ 

j ir 4 kamb. Kabinetu virtuves, mo-
dern. vonios, karpytai. CJazu šildymas. 
Alumin langai, greležing tvora. Gara
žas. Tik keli blokai nuo parko. 
$17.000. 

Arti 54 ir Oaliforma. Geras 6 
kamb. medinis su traražu. $15,900. 

S nnVSrn •partmentlnls m 11 ras prie 
na.rko t l«onn Ttfllarnn Vaniai «i-
tvarkvtas b^lsroentas. vertas $RR.«00 
'r dsnelau Pamatvkit. 

Palikimo mflras atneša $4.000 «a-
tairiu VS'Hss smzn "Hldymas lfflro 
garažas Kaina $18.000. 

Plsrns v#»rttn»is '<*»» Mar<raert» 
r»V» iv*» moV-vVlii Kaina $9.900 

VALDIS REAL ESTATE 
7051 S. Washtenaw Av. R E 7-7200 

K F A L E S 1 A I I 

VALPARAISO, INDIANA — 
VIENKARTINE PROGA 

Po 17 metų savininkas būtinai turi 
parduoti gražią taverną, "mobile 

home" ir namą prie vandens. 
Kreiptis j p. Kazlauską 

tel. 219 — 464-1934. 
BORS REALTY 

Savininkas parduoda liuksus 2-jų 
butų mūr. namą po 5Va kamb.. po 
3 miegamus. Atskiri šildymai. 
"Built-in " virtuvė, Įrengtas rūsys, 
2 maš. garažas. Apyl. 72 ir Rich-
mond. H E 4-5610 

S A V I N i N KAS 
Beverly Woods rajone parduoda mūr. 
3-jų miegamų liuksus "ranch" namą. 
Keramikos vonia su atskirai įrengtu 
dušu, ir puse vonios. Centr. vėsinimas. 
2 maš. mūr. garažas su automat. du-

' rim. Įrengtas rūsys su baru. Daug 
priedų. Arti 115 ir Artesiam Kaina 
truputį virš $35,000. 

TEL. — 779 - 2532 

NAMŲ APŠILDYMAS 
Taisau senus Ir įdedu naujus pa

čius Pigiai išvalau ir alyvinius per
dirbu dėl dujų. Įdedu vandens šil
dytuvu*. 

A BANYS - 447-8806 

viškai, kad jų tėveliai randa laiko 
su jais lietuviškai kalbėti. O juk 
tu r imo nau jų šeimų, kurie su tė
vais yra a tvykę iš tremties čia už
augę ir čia sukūrę lietuviškas 
še imas , bet jų vaikai visai nekal
ba l ietuviškai . 

M O C K A I KELIONĖSE 

Spalio 21 d. Lietuvių Radijo 
valandos "Lais tės Varpas"* bus 
rudens parengimas, o lapkričio 
25 d. Lietuvos kariuomenės atkū
rimo šventės misiėprrias. Abu pa
rengimai Lietuvių Piliečių d-jos 
auditorijoj. So. Bostone. 

VYTAUTAS ŽUKAUSKAS 
SIUNTINIAI ! LIETUVĄ 

Gerų prekių didelis pasirinkimas. A.n 
tomobiliai, šaldytuvai, televizijos, do-
ler. certifikatai, maistas, akordeonai 
2608 W. 69th St.. Ctalcago, HL R0«2» 

TELEF. WA 5-2787 

Marinis — 5 miegami. Platus skly
pas. Modernūs įremjimai, arti mo
kyklų. Marquette Parke. 

Mūr. bunįak>w su valgomuoju. 43 
pėdų sklypas. Gražiai aptvertas. Ne
brangus. 63 ir Whipple. 

Mūrini* — 2 po 6. Arti mokyklų 
ir bažnyčios. Marquette Parke. 

Grąžos namas, ant plataus sklypo. 
Justice. TU. 

Mūrinis. I>ideH Kamb. Namas kaip 
pilis. RSth ir California. 

Insurance — Income Tax 
Notary Public 

SIMAITIS REALTY 
2951 W 63rd St.. 436-7878 

H E L P WANTED — VYRAI 

Poltshers - Buffers 
Geriausias atlyginimas naujai pasam
dytiems — $4.81 į vai. B-ves priedai. 

Pirmaujančiai eleetro-mechanikos dirb
tuvei tuojau reikalingi industrijoj pri
tyrę vyrai "polishing-buffing" darbui. 

Skambinkite arba atvykite į 

SEEBURG CORPORATION 
1500 N . Dayton, Chicago 

TeL — 642-0800 

WIND0W DISPLAY 
Excellent opport tmityi 

Apprentice t o assist Cbicago's fi-
ne s t men's wear Display Manager. 

Call MK. ROSSER 
C E 6-3800 F o r appo'mtment 

CAPPER & CAPPER 
1 Nortt i Wabas*ų Ohicage, DL 

ĮSIGYKITE DABAR! HFJJ» WANTED — MOTERYS 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
AR P A S I D A R Ė T E S A V O 

T E S T A M E N T Ą ? 

Je iga d a r ne, įs igyki te šį l aba i 
naudingą, leidinį: 

KAIP SUDAROMI 
TESTAMENTAI 

Paruošė — 
di pi. teis. P r a n a s š u l a s 

LIVE IN HOUSEKEEPER OR GO. 
5 day week. in dr. home, ooe scbool 
age chad, own room & bath, good 
wages, beautiful home for rigbt per-

son. References necessary, near all 
transportation, — 363-1046. 

IšNUOMOJaJrtA — FOR R E N T 

ISNUOM. 5 kamb 
mieji. Ciceroje 

butas, 2 miega-

Skambint 656-7823. 

IŠNUOM. 3 ir 6 kamb. apšild. bu
tai. Rami, maloni viet. Po 7 vai. vak. 
DembskL 1502 N. Kedade. 

Išnuom. 4 kamb. bu tas 2-me aukšte 
suaugusiems. Gage parko apylinkėj. 
Skambint 476-7394 

" -
K A R P I Ų AUGINIMAS 

re ik šmės 
ž m o g a u s 

T E L E V I Z I J O S 
Krautuve Marquette Parke 

ir stereo. 
Spalvotos ir papra.stos. Radijai 

Pardavimai ir taisymas 

M I G L I N A S TV 
3346 W. 69th St. — TeL 716-1486 

išjudinti to l iau n u o c e n t r o gyve
n a n č i u s t ikrnčiurrsrus. Jis p a į ^ 
ta i a t l ikt i katekizaci ja ir veikla su 
jaunimTi. 

G a l l ab iaus ia i pasireiškė Jur
ba rke , b ū d a m a s v i k a r u n u o 1939 
m e t ų ir tuoj k l e b o n u , veikda
m a s ir r ū p i n d a m a s i s atstatyti 
bažnyčią , kur ią ir n u o s t a b i a i grei
t a i a t s ta tė . S u n k i o m i s ka ro die
nomis i r sugebėjo išlaikyti para
pijos dtvasią. T a č i a u n e p a t i k o pir
mies iems o k u p a n t a m s k u n i g o 
d a r b a s Dievui ir t ėvynės I m o -
DėnB, todėl j is ir vėl b u v o pr i -
verstas išsikelti iš L ie tuvos . Šį kar - . 
tą turė jo išvykti į Vokiet i ją . F ron-1 
t u i t r a u k i a n t i s Vokie t i jos l ink ir j 
t e n a ts i radus d a u g e l i u i l ietuviu 
pabėgėl ių , K e m p t e n e vėl rūpino- į 
si l ietuviais , b u v o jų k lebonas , j 
Dauge l i s ir š i and i en jį m i n i , kaip 
nepapras t a i r ūpes t i ngą dvasios į 
vadtovą. o rgan iza to r ių , kur iam į 
rūpėjo l ietuvių dvas in ia i ir taut i - į 
n ia i uždav in i a i . Cia jis visur clė- j 
jo savo Širdį ir t iesė r a n k ą t iems, j 
ku r i e b u v o re ika l ing i pagalbos . į 
D a u g būtų ga l ima sužymėt i ir 
a t s imin t i iš j o a p a š t a l a v i m o lie- į 
tuvių ta rpe . 

Štai ir vėl a. a. Ana to l i ju s ke-
l iauja, šį sykį laisvai į Ameriką . į 
Cia pa teko d idž io jon C h i c a g o n , i 
Rose l ando a p y l i n k ė n . Visų Šven- j 
tųjų parapr jon . k u r beveik visą \ 
laiką i r d i rbo iki savo sunkios Ii- j 
gos. A m e r i k o s l i e tuv ių parapi joj 

lumbijon. Vėliau jie dar atosto
gavo Šv. Andriejaus saloje. 

" N U B A U D Ė " J. K E N N E D Y 

Joseph Kennedy, ]r., kuris tu
rėjo d idelę automobilio ne l a imę 
C a p e C o d teisėjo buvo " n u b a u s 
tas"" 100 dol. bauda už neatsargų 
važiavimą. Re to. teisėjas jį tė
viškai pabarė, kad būtų atsar
gesnis. Jo giminė esanti garsi. Jis 
irgi galįs būti garsus, tik turįs 
būti atsargesni-. 

Mar i ja Mockienė aplankė sūnų I. ž u v y s f-uri didelės 
V a l e n t i n a , jo žmoną Laimą ir jų i i r s ^ r b o s ūk i škame 
va ikuč ius Buffalo. N.Y. Algis i r ! gywnime . T a d i r žuvivaisos p r a 

džia ta ip p a t s iekia g a n a senus 
laikus. J a u Cicero laikais (106-
43 m. pr ieš Kr i s tų ) , ka i kur ie 
turt ingieji romėna i turė jo įsi tai
sę žuvų tvenkinius . Tač iau k a r 
pių auginimo pradžia Vokiet i jo
je siekia ne t pusan t ro t ū k s t a n 
čio metų 
ginti j au viduramžiais , aug in to - j 
jai turė jo iš t o nemažą pelną. 
Upėtakių augin imas i r veisi 
mas pakilo žymiai vėliau. Mat , I 
upėtakių aug in imas y r a susi jęs į 
su žuvavimo išsiplėtojimu upė 
se. Mškns 

10% — 20<5J, — 30% pigiau moictalt 
ož apdraudį nuo ujrnlea ir automo
bilio pas 
F R A N K Z A P 0 L I S 

S208H WEST ».">!• h Street 
Chicago, n lino L* 

TeL GA 4-86*4 ir GR f - M 

BTJTC NUOMAVIMAS 
Namo valdymas — Income T u 

Not&rlstM — Vertimai 
AJPDRAUDŲ AGENTŪRA 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 a Kedzie 4 ve- PR 8-2233 

LEONO! LANIAUSKUI iškeliavus amžinybėn, 
velionies žmonelei STrlNISLAVAI, dukrelei ir sūnums, 
sesutei AGOTĖLEI, broliui SIMONUI ir jo visai šeimy
nėlei ir kitiems giminėms bei artimiesiems nuoširdžią 
užuojautą reiškia ir drauge liūdi 

Bridžiu šeima 
J M 

Prie 83 ir California. Kampinis 
19 metų senumo. 7 kamb (3 mieg.) j 
niuro rezidencija. Įrengtas rūsys, 1% 
v*ontos. 2 židiniai, Gazo šilima. I5klo-
as nuo si'^noe iki sienos kilimais, 
garažas. Tik $41.900. 

Brtshtnii pke. 2-Jų butų po S mie
gamuosius mūras. Atskiros šilumoe 
Garažas. 

Prie «0 Ir TTipple. 13 apartmentų 
mūr.. sr̂ ros" pajamos, tik 5% karto 
matinių pajamų. 

BrisfitiMi Parfc. 2 butu madinis po 
2 mieg.. S15.5O0. 

57 ir Campbell. ' mieg., mūrinis 
bunKalow. labai srftrai prižiūrėtas, tik 

įvairių prekių pasirinkimas moto I $21.500. 
ciklai, šaldytuvai, maistas, doleriniai t Prie «2 ir Maple^ood. 2 butų mū-
CERTTFTKATAI IR AtTTOMOBniAJ i Hnls. fi kamb. apačioj. S kamb. vir-

<Sui. jrengt^a rūsys, tik $31.900 
*«.0OO jtnoketi pirksit butų mūra. 

?pvl. M<-KiT>.U-y park. 
«4 ir Morart. 2 butii po 8 katnb.. 

rrtūrinis. paražns. srav/f S'ltima. $31.9no. 
5» h- T*wndale. Kaujesnis 3 butu 

mū'̂ iR. 2xS % kamb.. 4 kamb bu
tas "sklen .̂ eraa'> Siluina. 3 maSinų aa-
-a»a<i tit- * '« WV 

Ir dftog. dswg Irtto namų 
l l į H p B teirautis 

B U T Ų BTTJOMAVIMAS 

BUD'S REALTY 
B A L Y S B U D B A T n S 

4S69 So. Arche.r AveniM 
TeL 254-6554 a r h a 257-5542 

Cia nuosekliai aptariamas tes
tamentų reikalingumas ir jų galia, 
bei nurodoma Jų forma ir paduoda
mi pavyzdžiai ne tik pagal JAV 
veikiančius įstatymus, bet ir Vokie
tijoje, Anglosaksų pasaulyje bei 
Nepriklausomoje Lietuvoje. 

Atskiru skyriumi — "Klausimai 
ir atsakymai" — aiškinami su tes
tamentu sudarymu taisyklės ir 
duoda lengvai suprantamus nuro
dymus, ką daryti, ir kaip, kodėl ir 
ko vengti. 

Knygos kaina 3.00 dol. TUinois 
gyventojai prašomi pridėti 5 p roc 
mokesčiams. 
iiiiiiiiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiitniiiiiiiiiiimii 

D Ė M E S I O 

"LIETUVOS ATSIMINIMAI* 
Radijo Valanda Jau SO metę tartma-
Ja N«w Jersey, New York ir Coa-
neetieut lietuviams. Kas sežtadisn} 
Ino 4 iki 5 vai. p. p., 15 WEVD tfto-
ties New Torke (1830 klL, AM Ir 
939 neg. FM), 
IHrekt. _ Dr. Jokūbas J. Štokas, 

1467 Foree Dr. 
Mountainside, N. 9 07099 

Tel. 2S2-5366 (OOde 201) 
Kviečiame taip pat klausytis 

Lietuviška Kultūrinių Valairių ang
lų kalba, iš Seton Hali Universiteto 
radijo stoties. (New Jersey WSOtf) 
(80.5 mes. FM) Ptrmad. 8:05-0:00 
v. v. (Vadovauja pro?, J. Strikas) 

D £ M E S I O 1 

COSMOS PAECELS EXPRESS 
SIUNTINIAI i LIETUVA 

Karp ius mokėjo au - \ 5 5 w. «»th s t , chicago. ra. «oow 
iSSS 8. Halsted. Chicago. OI. «0«08 Tel. Wa S-27RT. 2M-S320 

V. Valantinan 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraus t a s perferaostyniao 
h airių a t s tumi? 

823 W E S T 34 th PLuACE 
TeL FKont ie r 6-1882 

SKELBKITE PARDUODAMUS 
DALYKUS DRAUGE 

PARDUODATE NAMĄ? BALDUS? AUTOMOBILĮ? 
Geriausia vieta skelbtis Jūsų dienraščio "Draugo" puslapiuose. Ro-

zultatai būna geri kaip matote ii šių liudijimų: 

"Kai mano vyras mirė. aš norėjau parduoti automobili. Paskelbiąs 
"Drauge") it atsiliepė 15 asmenų. Pirmas nupirko. Pasiūlymas buvo ge
ras" (Mis. S .S - ) . 

"Mano darbininkė patarė man paduoti skelbimą J "Draugą", kai a i 
norėjau parduoti seną, didelį, gražų stalą, kur} man paliko mano bobutė. 
Jau kitą dieną atsiliepė inteligentiškas vyras ir nupirko. Aš tik mokėjau 
$1 96 ir atsiliepė 5" (M. K.). 

Paskelbiau namą pardavimui, ir adresas buvo klaidingai paduotas 
bet mano kaimynė, kurios adresas buvo pažymėtas, atsiuntė pfr^ftn pas 
mane ir aš pardaviau trečiam lankytojui" (Mis. B. B.). 

Tokie paliudymai labai dažni, dėlto apsimoka skelbtis dienraščio 
Draugo* puslapiuose 

A. t A. KOSTUI ALEKSIUMI mirusr 
įo žmonai SOFIJAI, dukteriai JULITAI CIJŪNELIENEI 
su šeima, sūnums ALGIRDUI ir ROBERTUI su seimo 
mis reiškiame širdingą užuojautą ir kartu liūdime. 

Irena ir Eugenijus Vilkai su šeima 
Elena ir Petras Starevieiai 

m VILNIUS JAU TAIP TVIRTA! YRA MOŠŲ, 
KAD JUO NEREIKIA DAUGIAU RŪPINTIS? 

Taip galvoti, būtų neįvertinti realių pavojų. 

GRAŽINOS KRrVlCKIEN'ftS - GCST A ITYTftS 

liaudies dainų rinkinys, kuriose apdainuojamas Vilnius, yra gyvas 
dokumentas, kaip Vilnius yra suaugęs su visa tauta. 

Si knyga, šalia, daugelio savybių, y ra vertinga tuo. kad turi 
visų dainų turinius angliškai. Del to ji gali eiti dovanos pareigas 
įtakingam kitataučiui. 

VILNIUS LIAUDIES DAINOSE 
gaunamas Drauge ir pas platintojus. 

Su daugelio dainų gaidomis, nesuprantamų žodžių žodynėliu, pa
ruostu Dr. P. Skardžiaus, 384 pal., kainuoja tik 5 dol. 

: Pasinandokite Draugo "flassifird" skyrinmi. 

ŠVENTOS MIŠIOS 
LIETUVIŠKAI 

Visos neke ič iamos š v . Miš ių d a l y s y r a a t s p a u s d i n t o s 
vienoj l aba i gražia i i ž le ia to j k n y g e l ė j . S o š i a k n y g e l e k iek 
vienas gali labai lengvai s e k t i n a u j ą s i a s šv . M i š i a s 

Kai k u n i g a s a r l e k t o r i u s a t s k a i t o lriwt»TrM^ittB dalia, J ū s 
š io j naujoj knygelėj g a l i t e s e k t i v i s a s n e k i n t a m ą s i a s šv . Mi
šių dalis. Teks t a s s t a m b i o t n i s r a i d ė m i s . 

Taip p a t r a s i t e r i n k i n i d a ž n i a u s i a i g i e d a m ų šv . Mišių 
m e t u giesmių. 

Užsisakyki t šį nau ją š v . Miš ių vadovą l i e tuv ių ka lba . 
Kaina 50 centų. 1 0 % n u o l a i d a , p e r k a n t 5 0 kop i jų ; 25% 

nuolaida, p e r k a n t d a u g i a u k a i p 50. 
Rašyk i t e : 

DRAUGAS 
4545 W. 63rd Strttt 

Chkaft, UI. 60629 
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KRISTIJONO DONELAIČIO 
MOKYKLOS 

Senosios Frances McKay mo- l Tvarkos reikalaujama ir mo
kyklos sienos tikriausia nejau-; kinių apsirengime. Berniukų ir 
čia, kad šeštadieniais, kai kitose ! mergaičių mėgiamos blue jeans 
mokyklose ramu. čia renkasi iš mokyklos išgyvendintos. Po j 2? 
vaikai. Jie kiek skiriasi nuo tų perspėjimo mokykloje vėl pasi-
kurie renkasi kiekvieną savai- rodžius su blue jeans arba kitu 
tės dieną, nes nešasi kitokias \ netvarkingu drabužiu, mokiniui 
knygas ir sąsiuvinius, tvarkin-1 gali tekti eiti namo persirengti. 
giau apsirengę ir iš jų lūpų daž-| _ . . ,. . 
nai praskamba ne kasdien mo- ; r k&\ m e r S a i c ^ **»»*« Pa" 
kvkloje girdimos kalbos žodžiai. \gal. m a d ^ fe ~ **** «**" 

Pravažiuojantieji stebisi, k a d ^ m ą J V ų taukia tas pats hki-
i • *• _„__-~- in •_*• u 4. jKias, kaip ir su blue jeans. 

palyginti ramioje Fairfield gat- i F J 

vėje tarp 69-tosios ir 70-tos j Kasdieninės mokyklos vedė-
šeštadieniais prieš 9 vai. ryte j jas ir mokytojai stebisi, kaip to-
vyksta didelis judėjimas. O po j kios drausmės ir tvarkos pasie-
pirmos valandos net pravažiuoti i kiama? Paslaptis tur būt g!ūdi 
neįmanoma. Tai tėvai atveža ar Į čia, kad mokytojai ir tėvų ko-
išsiveža mokyklos vaikus. į mitetas, atstovaujantis mokinių 

Gatvės gyventojai iš karto \ tėvus, labai artimai ir nuošir-
rūgoję priprato prie šeštadie- j džiai bendradarbiauja. Be tėvų 
ninio judėjimo, nes suprato, jog j pagalbos vien mokytojams būtų 
nieko nepadarysi, taip jau bus.\ labai sunku didžiulėje mokyklo-

Nesvarbu, kad nepatenkinti į je išlaikyti tvarką ir drausmę, 
pravažiuojantieji ar gatvės gy- Į Tvarkos ir drausmės palaiky-
ventojai, mums lietuviams šis j mui ir kitokiai pagalbai, be tė-
Seštadieninis judėjimas džiaugs- j vų komiteto, talkininkauja spe-
mą sukelia. Nes šį judėjimą su-1 cialiai sudarytas būrelis talki-
daro didžiulės lietuviškos šešta-! ninkių, tai vaikų motinos, suti-
dieninės Kristijono Donelaičio į kusios būti klasių ir skyrių 
mokyklos, tiksliau mokyklų, 
mokiniai. 

t uit ^i 
Po karštos kovos Union Pier, Mich., 
lu lauko tenise turėjo pasiduoti dr. 

dr. Leonas Ragas su sūnum Povi-
Jonui Šalnai ir dr. Kaz. Šukiui. 

Nuotr. dr. F. Kauno 

Į aukštesniąją mokyklą mo-; 
kiniai priimami be egzaminų, Į 
jeigu turi pradžios mokyklos į 
baigimo pažymėjimą. Pažymėji- j 
mų neturintieji turi išlaikyti Į 
egzaminus. Egzaminus turi lai- j 
kyti ir tie, kurie nori įstoti į Į 
aukštesnę klasę. 

Vadovėliai ir pratimai 

Dvi mokyklos po vienu stogu 
Prieš keturiolika metų Kr. 

globėjomis. 

Programa ir mokslas 
Kr. Done'aičio pradžios že-

Donelaičio mokykla darbą pra- į mesniojoje ir aukštesniojoje 
dėjo Tėviškės parapijos patai- i mokyklose išeinama JAV LB 
pose. Su metais mokykia augo, j švietimo tarybos nustatyta mo-
neišsiteko Tėviškės parapijoje] kslo programa. Programa dar 
ir vėliau Marąuette Parko Field j papildyta, nes aukštesniojoje 
kouse ir pagaliau įsikūrė di- i mokykloje 7-8 klasėse dėstomas 
džiulėje valdiškoje mokykloje. | taip vadinamas Bendruomenės 
Patalpos geros, bet nepigios,, mokslas. Šiose pamokose moki-
per 500 dol. kainuoja kas mene- j niai plačiau supažindinami su 
sį. * j mūsų tautine veikla JAV, Ka-

Patyrus, kad pradžios mo- į nadoje ir kituose kraštuose, su 
kyklą baigę daug mokinių nenu
einą į Chicagos aukštesniąją li-

veikiančiomis pagrindinėmis or
ganizacijomis, spauda, atsiek-

tuanistikos mokyklą veikiančią j tais kultūriniais ir kitokiais lai-
Jaunimo centre. įsteigta Kr.! mėjimais, Lietuvių Bendruome-
Doneiaičio aukštesnioji mokyk- ] ne ir t. t. 
la. Tuo būdu po tuo pačiu sto
gu veikia Kr. Donelaičio pra
džios, arba žemesnioji, ir aukš
tesnioji mokyklos. 

Pradėjus veikti aukštesniajai , , , . , , . , . i pat dėstoma ir mokiniai paruo 
mokyklai retas kuns mokinys I i r 

Veikia parengiamasis skyrius 
arba vaikų darželis ir yra spe
cialus skyrius visai nemokan
tiems lietuviškai. Tikyba taip 

baigęs pradžios mokyklą nelan
ko aukštesniosios. Praėjusiame 
pavasaryje išleista jau septin
toji aukštesniąją baigusiųjų lai
da. Bendras 7 laidų skaičius 
siekia per dviejų šimtų baigu
siųjų. 

Tvarka ir drausmė 
Mokykloje stengiamasi išlai

kyti pavyzdinga tvarka ir 
drausmė. Suprantama, kad jei
gu tvarkos ir drausmės nebūtų 
ypatingai žiūrima, tai mokykla 
seniai iš dabartinių pata'pų bū
tų išprašyta. Juk kasdieninės 
mokyklos mokiniai suoluose pa
lieka knygas ir rašomas prie
mones ir viso to šeštadienį be
simokantieji negali paliesti. 
Nusiskundimai iš kasdieninės 
mokyklos mokytojų ar mokinių 
uždarytų duris Kr. Donelaičio 
šeštadieninei mokyklai iki šiol 
didesnių nesusipratimų su mo
kyklos vadovybe ar tarnauto
jais nebuvo. 

Tvarkos ir drausmės palaiky
mui naudojama priemonės ne
priklausomos Lietuvos laikų mo 
kyklų pavyzdžiu: nusikaltusių
jų mokinių iškviečiami tėvai, 
sumažinamas elgesio pažymys, 
o reikalui esant paša'inama iš 
mokyklos. 

i šiami pirmajai komunijai lietu
vių kalba. Mokiniai taip pat 
mokomi tautinių šokių ir dainų. 

Pradžios mokykloje moks!as 
tęsiasi šešerius metus, o aukš
tesniojoje keturis. 

Aukštesniojoje mokykloje 
naudojami tie patys vadovėliai 
kaip ir Chicagos aukštesniojoje, 
veikiančioje Jaunimo centre. 
Pradžios mokykloje naudojami 
LB institucijų išleisti vadovėliai, 
bet ne visi, bent du yra nepri
imtini. 

Mokykla pati pasirūpino iš
leisti pratimų sąsiuvinius re
miantis LB Švietimo tarybos 
nustatyta programa, bet pritai
kintus šešeriems pradžios mo
kyklos mokslo metams. Prati
mus paruošė mokytojos: Danu
tė Bindokienė, Irena Voldema-
raitė - Bukaveckienė ir Irena 
Šerelienė. Mokykla išleido ir 
šiuos vadovėlius- O. Paulikie-
nės, S. Jelionienės ir S. Burokie-
nės paruoštą geografijos vado
vėlį, I. Bukaveckienės elemen
torių, V. Frankienės-Vaitkevi-
čienės vadovėlį II-jam skyriui ir 
I. Bukaveckienės — IV-jam. 
Taip pat išleisti ir lietuviškai 
mokyklai pritaikinti sąsiuviniai. 

Kr. Donelaičio mokyklos iš
leistais vadovėliais ir pratimų 
sąsiuviniais naudojasi dar apie 
dešimtis :ituanistinių mokyklų. 

Praėjusiais mokslo metais 
Kr. Donelaičio mokyklose moki
nių skaičius siekė virš 400 ir 
jose dirbo 33 mokytojai. 

Kiek susirinks? 
Artėja mokslo metų pradžia. 

Tie kurie praėjusiame pavasa
ryje baigė aukštesniąją į mo
kyklos suolą nebegris. Kiti, su 
mažomis išimtimis, sugrįš atgal 
j mokyklą semtis lituanistinių 
žinių. 

Kr. Donelaičio mokyklos pa
jėgios priimti daug daugiau mo
kinių. Ypatingai laukiami ma
žieji pradžiokai, į pirmąjį sky
rių ar vaikų darželį. Bet taip 
pat laukiami ir tie, kurie jau 
paaugę, bet lituanistinės mo
kyklos ne;ankė. laukiami ir tie, 
kurie lietuviškai nebekalba, bet 

AMAS AI 

Amaras puola daugelį auga
lų : obelis, vyšnias, slyvas, kriau 

I šes, raudonąsias serbentas, ag-
| rastus, avietes, kopūstus ir ki-
| tokius augalus bei daržoves. 
I Kiekvieno tokio amaro rūšis I 
I puola vienos bet kurios rūšies | 
i augalą. Amarų yra daugiau j 
kaip 200 rūšių. Obelis puola ža- Į 
lios spalvos amaras, vyšnias j 
juodos, slyvas — žalios ir t. t. 

Amaras išrieda iš juodai bliz-; 
gančių kiaušinėlių, žiemojančių i 

j augalo šakutėse. 

Vaismedžių pumpurams brin-
kstant, atsiranda ir jauno ama-1 
ro. Lapeliams sprogstant kartu i 
ir amaras auga. Suaugęs ama-
ras glūdi apatinėje lapo pusėje į 
ir siurbia iš jo sultis. Lapai nuo'. 
amaro susitraukia, susiraito ir 

nori mokytis. Aplamai, laukiami \ 
visi lietuviukai norintieji ar ir 
nelabai norintieji lietuvišką mo- j 
kyklą lankyti. 

Kr. Donelaičio mokyklose mo 
kinių registracija vyks rugsėjo 
8 d. (šeštadienį) nuo 9 vai. ry
te iki 1 vai. Tomis valandomis 
pamokos vyksta kiekvieną šeš- j 
tadienį. Mokykla yra 69 ir So. j 
Fairfie'd gatvių pietryčių kam- Į 
pe. <J. Alksni-

DRAUGAS, trečiadienis, 1973 m. rugsėjo mėn. 5 d. 

vėliau visai nudžiūsta. Per va
sarą užauga kelios amaro kar
tos. Taigi, amarai jauniems me
deliams, vynuogėms ir kito
kiems kultūriniams augalams 
kiekvieną vasarą padaro daug 
žalos. Amarui naikinti yra daug 
įvairių chemikalų, bet vis vien 
visų amarų išnaikinti nėra ga
limybės. Milais 

— Argentinoj rugpiūčio mė
nesį San Miguel de Tucunia 
mieste įvyko šeštasis Argenti-

Jnos katalikų sekcijos kongresas, 
kuriame dalyvavo daugiau kaip 
šeši tūkstančiai atstovų. Pagrin-

, dinė kongreso tema: Pasaulie-
j čių vaidmuo šių dienų Bažnyčio-
jje. 

A. f A. 
ANDREW BALCHUNAS 

Gyveno 2020 W. 69 Place, Chicago, Illinois. 
Mirė rugsėjo 3 d., 1973, 9 vai. ryto, suiaukęs 79 m. amžiaus. 
Gimė Lietuvoje, Kudirkos Naumiestyje. Amerikoje išgyveno 61 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime žmona Sophie (Tamasiūnaitė), 2 sū

nūs: Andrew Jr., marti Aldona, ir John, marti Pat. 9 anūkai ir 1 
proanūkė, brolis Antanas su šeima, Lietuvoje giminės, draugai bei 
pažįstami. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos-Evans koplyčioje, 6845 S. Western 
Avenue. 

Laidotuvės įvyks ketv., rugsėjo 6 d. iš koplyčios 9:30 vai. ryto 
bus atlydėtas į švč. M. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, kurioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Žmona, sūnūs, marčios, anūkai ir proanūkė. 

Laidotuvių direktorius Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600 

(Atkelta iš 3 pust) 

sų rinktinėje yra nepaprastai 
puikių talentų. 

Pasirodo, kad ir Berck ko
manda kovai prieš mūsiškius 
ruošėsi labai rimtai ir trenira
vosi ištisą mėnesį, nors Pran
cūzijoje krepšinio sezonas dar 
nėra prasidėjęs. Dabar ir kyla 
— prancūzai ar mes? Manding, 
klausimas: kas ruošėsi daugiau 
galutinė rungtynių pasekmė tai 
labai aiškiai įrodė. 

Mūsų rinktinei taškus pelnė: 
Puidokas 23, Palubinskas 16, 
šakys 16. Modestas, 12, Mažei
ka 6, Raškauskas 3; Jeaevidiūo 2. 

ŠV. RAŠTO NAUJOJO TESTAMENTO 
ANTRA LAIDA 
I š l e i s t a 

LIETUVIŲ KUNIGŲ VIENYBES 

Mecenatas — PrH. Juozas Karalius 

Gaunama "DRAUGO" knygyne 
Kaina $5.00 

(Illinoia gyventojai prašomi pridStl $0.50 centų mokesčiams tr per
siuntimui, kitur gyvena-ntieji pridėkit $0.26 centus) 

Naujasis Testamentas yra praktiško formato-. įrištas kietais viršeliais. 
Vertimas padarytas gražia lietuvių kalba. Mecenato dėka laida parduoda
ma prieinama kaina. 

Gera proga visiems įsigyti Naująjį Testamentą. Siųskite užsakymus: 

DRAUGAS 
4545 W. 63xd Street 
Chicago, m. 60629 

Del 
A. t A. LEONO LANIAUSKO mirties, 

savo bičiulį velionio brolį SIMONĄ su šeima ir seseria 
AGOTĄ, jo žmoną STANISLAVA ir SŪNUS su šeimomis 
nuoširdžiai užjaučiame ir jungiamės į gilų jų skaus
mą. 

Kirn. Petras Patlaba 
Liuce Gudeliene 
Paule ir Petras Balčiūnai 

Buvusiam Sibiro tremtiniui 

A. t A. JUOZUI ORENTUI ' 
mirus rusų ok. Lietuvoje, jo žmonai CICILIJAI OREN-
TIENEHr jų vaikams LEONUI, JUOZUI ir GENEI reiš
kiame širdingiausią užuojautą. 

Plėškių šeima 

A. f A. MARY RILEY 
BUKAUSKAITĖ 

Gyveno 1517 S. 48th Court, Cicero, liltnois. 
MirS rugsėjo 2 d., 1973, sulaukus 65 m. amžiaus. 
Gimė Chicago, M. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Joseph E., 2 dukterys Phyl-

lis Jo Balun, žentas Robert, Ellen Burton, žentas Bud, sūnus Edmund. 
marti Maxine, 11 anūkų, brolis Joseph Buck, uošvė Kotryna Riley, 
teta Marijona Mikulis su šeima, ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Catholic Daughters Club ir Ladies Auxiliary of Cicere 
Fratemal Order of Eagles. 

Kūnas pašarvotas A. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th 
Ave., Cicero, m. 

Laidotuves įvyks ketv., rugsėjo 6 d. iš koplyčios 9 vai. ryto 
bus atlydėta į šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulin
gos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Ka
zimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, dukterys, sūnus, marti, žentai h anūkai. 

Laidotuvių direkt. Antanas ir Donald Petkai. Tel. 863-2108 

Pranešu giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1973 
m. rugsėjo 3 dieną, 2 vai. popiet mirė mano mylima žmona 

A. t A. ANTANINA RAMOŠKIENĖ 
PlTDOKAITf: 

Gyveno 4347 S. Campbell Avenue, Chicago, Illmo's. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 22 m. 
Kūnas pašarvotas Petro Bieliūno koplyčioje. 4348 S. Cali-

fornia Avenue. 

Laidotuves įvyks ketv., rugsėjo 6 d. iš koplyčios 9:00 vai. 
ryto bus atlydėta į švč. M. Marijos Nekalto Prasidėjimo para
pijos bažnyčią, kurioje įvyks gedulingos pamaldos už velionrs 
sielą. Po pamaldų bus nulydėta į šv. Kazimiero lietuvių kapi
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdęs Vyra** Jonas. 

Laidotuvių direktorius Petrą* Bieliūnas. Tel. LA 3-S572. 

A. t A. STEFANIJA NEIMANTAS 
GIKKONTAITfi 

Pagal pirmą vyrą Stone 

Gyveno 3120 S. Lituanica Avenue, Chicago, Ulinois. 
Mirė rugsėjoe 4 d., 1973, 2:45 vai. ryto. 
Gimė Lietuvoje, Raseinių apskrityje, šidlavos parapijoje. 
Amerikoje išgyveno 59 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Vilius, duktė Florence 

Demereckas. žentas ir anūkė Joyce ir kiti giminės, draugai ir 
pažįstami. 

• Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje, 3307 S. 
Lituanica Avenue. 

Laidotuvės įvyks penktad., rugsėjo 7 d. iš koplyčios 1 vai. 
popiet bus nulydėta į Lietuvių Tautines kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras , duktė, žentas i r anūkė. 

Laidotuvių direktorius Antanas M. Phillips. Tel. 927-3401 

laidotuvių Direktoriai 

E U D E I K I S 
DOVYDAS P. SAIDAS - &ERALDAS F. DAIMID 

L a i d o t u v ly D i r e k t o r i a i 
Trys Moderniškos Koplyčios: 

4330 South California Avenue 
Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-C7 Soutti Hermitage Avenue 
Telefonas YArds 7-1741-2 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
8307 S. LITUANICA AVE. TeL YArds 7-8401 

STEPONAS C LACK (LACKAVYICZ) IR SONOS 
2814 W. 28rd PLACE TeL Vlrginla 7-6672 
2424 W. 69th STREET TeL BEpabUc 7-1218 
11028 Sontfawest Hųrhway, Palos HHIs, ŪL TeL 974-4419 

PETRAS BIELIŪNAS 
*S48 S. CALIFORNIA AVE. TeL LAfayette 8-8572 

POVILAS J. RIDIKAS 
8854 S. HALSTED STREET TeL YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 
8819 S. LITUANICA AVE. TeL YArts 7-1188-89 

VASAITIS — BUTKUS ~ 
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. TeL OLympic 2-109S 
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X Patiksl inimas. Pereito 
penktadienio " š achma tų žinio
se", kaip mus patikslina, laimė
tojai vietomis buvo pasiskirstę 

j tokia eile: Veinstein, Browne, 
įDeFotis , Suttles, Rodriguez. 

X Stasys ir Pranė Patlabai 

CHICAGOJ IR 
APYLINKĖSE 

MIDLAND TAUPYMO 
BENDROVĖJ — 

APDRAUDOS ĮSTAIGA 

Frank Zogas, Midland taupy
mo bendrovės pirmininkas, šiuo 

; grįžo iš atostogų Floridoje. Su- ; l a i k u įsteigė nauja banko šaką, 
X Vysk. Vincentas Brizgys | s i p a ž i n o m vietos organizacijų i S929 So. Harlem A ve., Bridge-

ilgesnį laikotarpį buvo išvykęs veikla, aplankė ir lietuvių klu- |view, 111. Taip pat praneša, kad 
iŠ Chicagos. Pereitą savaitgalį j b ą S t p e t e r s b u r g e . vadovauja-! įstaigos antrame aukšte J . V. j 

" - mą K. Jurgėlos . Tą dieną vyko j Socialinės apdraudos adminis ! 

klubo narių ir atvykusių iš į-1 t raci ja išnuomavo ofisus pen 
vairių Amerikos vietovių svečių keriems metams, 
vaišės. S. Pat laba }>erdavė svei
k in imus susirinkusiems Mar-

W*h» ŽVAIGŽDUTE 
Įsteigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos skyriaus 

Redaguoja J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So., Claremont Avenue, Chicago, Illinois 60636 

dalyvavo LKM akademijos su 
važiavime Bostone, PLB seime 
\Vashingtone atlaikęs katedroje 
pamaldas, rugsėjo 3 d. grįžo 
namo. 

X Kun. Antanas Zakaraus
kas, švč. M. Marijos Gimimo 
parapijos klebonas, sveiksta po 
operacijos, kurią padarė praeitą 
savaitę Šv. Kryžiaus ligoninėje. 

X Jonas ir Elzbieta Piiipaus-
kai, močiutė Pilipauskienė ir | Granu 

Ši administracija aptarnaus 
visus pietvakarinius miestukus. 

cue t t e Pa rko lietuvių namų sa- I kurie pirmiau buvo aprūpinti iš 
vininkų organizacijos valdybos į administracijos, kuri yra prie 
i r nar ių vardu. Pabrėžė, kad 195-tos ir VVestern gatvių. Tai 
sveikina didžiausios organizaci- j D Us didelis palengvinimas tų ! 
jo s Chicagoje, turinčios per 700 ! miestukų pensininkams, "Sočiai 

! narių. Patlabai yra dėkingi! Security Administracion" ofisai: i 
Shores-Hotel savinin- i naujose patalpose pradėjo veikti 

••-•-•--* •*::';--imi. 

jaunoji Betty-Ann grįžo į Tuc- k a m s M p i r v Karaičiams už! rūgs . 1 d. Frank Zogas džiau- : 

son, Ariz., kur praeitais me- j m a l o n u p r į ėmima ir rūpestingą i giasi, kad jo įstaiga gali tokiu 
tais persikėlė gyventi. Jonui Pi- j „ I ^ K * būdu Dasitarnauti anvlinkės 

Slibinas 

globą. 

x Marquet te Parko Balfo 5 

būdu pasitarnauti 
gyventojams. 

persikėlė gyvent 
lipauskui išėjus į pensiją. J ie 
buvo atvykę dalyvauti antrosios i 
dukters Patricijos vestuvėse Mt. j s k >Tiaus valdyba, klebonui An- CHICAGOJE BR APYLINKĖSE 
Prospect. m. Pilipauskai taip Į t e n u i Zakarauskui leidus, rug-1 MOKSLO METUS 
pat aplankė senus pažįstamus P ® S * 19 d., prie Gimimo šven. j PRADEDANT 
ir draugus. Elzbieta Pilipaus- Mergelės Marijos parapijos baž- j 
kienė buvo Chicagos Lietuvių 

apylinkės ŠIOS VASAROS MERGAIČIŲ , persirengėm Unksmavakariui. 

Moterų klubo prieš apleidžiant 
Chicagą, pirmininkė. Dail. J . 
Pilipauskas ilgus metus dirbo 

nycios Marquet te Parke, prave- stebėdami gamta pastebime, 
de su vokeliais rinkliavą. R i n k - | k a d kiekvienas gyvis kovoja už 
havai talkininkavo Elžbieta s a v o v e i s l ę charakterį Varnė-

( Anužienė, Kazys Bielskis. Kos- n a i ^ ^ v a r n e n u s k i e v a i nexiTS. 
Sears kompanijos katalogų p a - i t a s č e P a i t i s - 0 n a ldzelienė, A n - j t a ąžuolais, kiškiai lapėmis. Visi 
ruošimo departamente. I t a n a s K^reiva< Kazys Kasakai- k a l b a ^ ^ k a l b a < g ^ ^ ^ 

X Chicagos Aukštesnioji Ii- t l s ' R o b e r t a s Kosmanas, Juozas 
tuanistikos mokykla, veikianti Jackev ič ius , Gaudentas Mali-
Jaunimo centre, naujuosius m o ^ ^ k a s fenas Petrauskas , Jad-

vyga Sasnauskiene, Antanas kslo metus pradeda rugsėjo 8 d. 
9 vai. ryto. Tada bus mokinių 
registracija, pataisų egzaminai, 
vasaros darbų patikrinimas ir 
naujų mokinių priėmimas. Bai
gę pradžios mokyklos 8 skyrius 
su lituanistinėmis pamokomis 
priimami į 5 klasę be egzaminų. 
Nebaigę laiko egzaminus iš pra
džios mokyklos kurso. 

x Vysk. Antanas Deksnys, 
Europos lietuvių vyskupas, yra 
atvykęs į JAV. dalyvavo Moks
lo akademijos suvažiavime ir 
PLB seime, šią savaitę atvyks 
dar ir į Chicagą. 

X jaunimo Centro Choro 
pirmoji repeticija bus šiandien, 
treč., 7 vai. vak. Jaunimo cen
tre. Visi choristai dalyvauja. 
Priimami nauji nariai nuo 14 
metų amžiaus. 

X "Chicago Sua Times" dien
raštis praėjusio šeštadienio lai
doje išspausdino Jono Prunskio 
įdomų laišką, kuriame jis atsa
ko vienam turistui, Keliavusiam 
po Rusiją ir rašiusiam "Sun 
Times". J . Prunskis klausia ko
dėl turistas nelankė Sibiro, kur 

Stankus , Jonas Vinciūnas, Kos
t a s J a n u š k a ir kiti. Kun. Anta
nui Zakarauskui už leidimą prie 
parapi jos bažnyčios pravesti 
rinkliavą ir visiems talkinin
kams Balfo 5 skyr. valdyba 
labai dėkinga. 

Panašiai ir žmonės. Susibūrę 
į t au ta s stengiasi kalbėti savo 
kalba, stengiasi išlaikyti savo 
kultūrą. Savoje valstybėje y r a 
lengviau to siekti, tačiau svetur 
gyvenant susiduriam su dauge
liu sunkumų. Reikia noro ir di
delio ryžto išlikti ištikimu savo 
tautai . Ypatingai didelio ryžto 
reikia mažoms tautoms, jei ne
nori būti išbrauktos iš gyvųjų 
skaičiaus. 

Mūsų tautiečiai turi vesti kie
tą kovą su nutautinimu, nes 
mūsų mažai. Priešas išžudė šim
tus tūkstančių ir veda kovą to
liau. Mums laisvėje gyvenan
tiems yra lengviau išlikti lietu
viais, tačiau mes patys to neno
rime, einame prieš gamtos dės
nius. Laisvėje gyvendami gali-

STOVYKLA — NERINGOJE 

Pagaliau atvažiavom į sto
vyklą. Apsidairę pastebėjome 
gražią, naują, sporto aikštę. Po 
atidarymo mums buvo per
skaitytos taisyklės. Jų buvo 
nemažai. Netrukus reikėjo val
gyti vakarienę. Vakaro progra
ma — žaidimai. Žodžiu — 
dūkstam, kol akys šviesą mato 
ir kojos neša! Po naktipiečių 
grįžom į namelius, į namelius, 
kur nesibaigė nakties žaidimai. 
Miegas užmiršo aplankyti sto
vyklautojus, nes jos dar ilgai 
šnekučiavosi. 

Antrą stovyklos dieną buvo 
sunku keltis mankštai. Prašvito 
graži diena. Mes sportavom, 
dainavom, išdykavom, ir dir
bom, bet ji greit prabėgo ir nu
leidę vėliavas sužinojom, kad šį 
vakarą Neringos Televizijos va
karas. Jis greit praėjo. Po nak
tipiečių visos sulindom į "min
kštas" stovyklos loveles. 

Saulė švietė, vadovai mus pa-

Jį lengva apibudinti — pavar
gom' 

Iš lovų išlindusios dar jautėm 
linksmavakario žaidimus. Bet 
vistiek ūpas buvo geras. Visos 
pailsėjome ir vakare žaidėm vė
liavėles. Perskirtos į dvi koman
das pradėjome žaidimą. Galų 
gale baltosios laimėjo. Vėliavė
lę buvo pagavęs mūsų mylimas 
Arvydas. 

Šeštadienį buvo galima vadin
ti repeticija. Daugumą laiko 
praleidom repetuodamos pro
gramą, kurią turėjom atlikti 
Putnamo seselių piknike — ge
gužinėj. Vakare hko laiko, tai 
pašokom ir ėjom į lovas, nes 
kitą rytą reikėjo anksti keltis 
ir važiuoti į Putnamą. 

(Bus daugiau) 

Asta Baškauskaitė, 14 m. 

MOKSLO METAI 

Aš einu į Bostono Lituanisti
nės mokyklos penktą skyrių. 

vimą. Taip ir prabėgo mano 
metai. 

Aš galvoju, kad šių metų mo
kytoja buvo geriausia. Nors 
kar ta is piktą veidą parodydavo 
ir d a r ponu vedėju pagąsdinda
vo. 

Dabar aš labai laukiu vasaros 
atostogų. 

Danutė Auštraitė, 
Bostono lit. m-los V sk. mok. 

11 metų. 

VAIKAI m SLIBINAS 

Vieną dieną, kai vaikai žaidė 
lauke, j ie išgirdo didelį t r iukš
mą. Staiga jie pamatė didelį 
slibiną su juodais taškais. 

•Vaikai išsigando, bet slibinas 
prašneko žmogaus balsu, tai 
vaikai ne taip jo bijojo. 

Slibinas norėjo surasti gyve
namą namą ir paprašė, kad vai
kai padėtų jam surasti t inkamą j 
namą. 

Vaikai ir slibinas pradėjo ieš
koti namo. Pirmiausia jie susto
jo prie bažnyčios. Slibinas ma
nė, kad t a s namas jam tinka ir 
norėjo įsikraustyti, bet vaikai 
sakė, kad j au kai kas ten gyve- , . . . . . . 
na. Tada jie nuėjo prie muzie- l e s ' Kaimynai negalėjo jos il-

ŠIRDŪŽ2J LIETUVA 
Sveika, sveika stovykla, 
Lietuviška, sava, — 
Laukų gėlytės žydi — 
Širdužėj Lietuva 

Kalnai kalnams pavydi 
Mūs juoko ir dainų — 
Skrajojančios jaunystės 
I r laužo pelenų. 

Žydėk, žydėk, jaunyste, 
Gyvenimo daina — 
Nors dienos nesugrįžta — 
Jaunystės negana. 

O. B. Audronė, 
"Laužai ir kibirkštėlės" 

iiiiiiiiiiiiimiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiHiiiiui 

Ramoną Žygaitė, 6 sk. Marąuette 
Parko lit. m-la. 

skirstė į skaitymo grupes ir s u - j M a n o k J a s ė j n m o k i n i 

pažinomo su knygom. Stovyk-j Į d o m i a u s i a b u v o i r m a d i e n a 
lautojos jau buvo pripratę p r i e j B u V 0 į d o m u k o k i u mQ_ 
Neringos ir Ji buvo lyg antri ; k y t o j a fc į r a t e i n a k ^ 
namai. Pasimaudė, net nepaju-
tom, kaip greit laikas prabėgo, 

me padėti pavergtiesiems, bet j v i s o s sėdėjom aplink laužą ir 
atsisakome. Ar gali siekti lais- d a i n a v o m . P o l a u z o g ^ ^ * 
vės tas, kas širdyje užgesino tė- ~om 

vynės meilės kibirkštį. Tokių j ' S k a m b u t i s i r m a n k š t a . Po 
jau turime nemažai. vėliavos pakėlimo vadovai 

Daugelyje lietuviškų šeimų j mums pranešė, kad yra Tėvynės 
mūsų kalba yra svečias. Vaikai į diena. Visą dieną mėginom būti 

nų sąraše pirminiuose rinkimuo- j s u savo seneliais nebesusikalba j pavyzdingom lietuvaitėm. Saulei 
se t rečiame distrikte į JAV j lietuviškai. Išeivijoje turime \ nusileidus, vyresnės stovyklau-
kongresą. E. Šumanas yra su- j apie 8.000 a r daugiau vaikų, o Į tojos jaunesnėm parodė įvairius 
ruošęs eilę įvairių prieš komu-: tik nepilni 3,000 lanko lietuvis- j vaidinimus apie Lietuvą. Vyres-

x Edvardas >umanas, JAV 
lietuvių respublikonų vicepir
mininkas, dalyvaus respubliko-

gyvena tūkstančiai ištremtųjų ; nis tus demonstracijų. Dirba jau 1 kas mokyklas. Tėvai atranda vi- Į nes persirengę, beržų šventovė-
lietuvių, latvių ir kitų tautybių 
žmonių. Apie Sibirą jis galėjo 
sužinoti ir iš Chicagoj gyve
nančios Prunskienės, iškentėju
sios eilę metų Sibire. Laiškas 
platus ir gerai paruoštas. 

X Prof. dr. Rimvydas Šilba
joris, Ohio valstį 'bės universi
teto dėstytojas. Mokslo ir kū
rybos simpoziume bus Humanis
tinių ir socialinių mokslų pro- j M _ 
gramos dalies pirmininkas. 

X Vincas Kuliešius, statybi
ninkas, išvyko atostogų į tėvų 
jėzuitų vasarnamį prie Colomos. 
Mich. 

X Kun. Nichola*. Norusis, ki
lęs iš Chicagos, ilgą laiką buvęs 

keletą metų Chicagos miesto šokių nepateisinamų motyvų, 
mokyklose, gyvena su žmona į kad išsisuktų nuo pareigos savo 
Donna 12635 Alpine Dr., Alsip, tautai . 
111. Pirminiai rinkimai įvyksta; 

je, pasimeldė ir ramiai nuėjo 
gulti. 

Ketvirtadienį šokom, daina
vom, net su sporto vadovu An
tanu Gudinsku pasportavom. 

mūsų mokytoja, linksma šypse
na ir maloniu veidu. 

Tą dieną jau ruošėmės eiti 
namo. Mokytoja liepė išsiimti 
sąsiuvinį ir užsirašyti namų 
darbus. Reikėjo parašyti raši-

jaus. Slibinui muziejus nelabai 
patiko, ta i jie nuėjo į zoologijos 
sodą. Vaikai sakė, kad zoologi
jos sodo prižiūrėtojas seniai no
rėjo slibino, "tai gal tu jam pa
tiksi". 

Vaikai įėjo ir paklausė, a r 
zoologijos sodo prižiūrėtojas 
nori slibino. J is atsakė, kad la
bai nori, žmonės nori slibiną 
pamatyti . Tada vaikai paliko 
slibiną ir pasakė sudiev. 

Danutė Prasauskaitė, 
Los Angeles lit. mokyklos 

mokinė 
"Saulutė". 

MANO JUOKINGIAUSIAS 
ĮVYKIS 

Mano juokingiausias įvykis 
buvo tada, kai aš buvau dar tik 

dieną 

, - . . . Artinasi mokslo metų pradžia 19<4 m. kovo mėnesi. Šumano > ,„ „. . .,, f , .~ ... J ^ . . . ^ , . - . . . - , _ , . . ' , ;Tuo pačiu metu prasideda moks „ , ». ,. , .. rinkimines būstines adresas : L . ,. . . . . , , Buvo karsta diena ir maudytis oe ic ™- —1 /-u- -m las ir lietuviškose mokyklose. , . . . . . , ,~\. 2618 W. 71 st., Chicago. 111.: ^nia ^ . t,y,^a^0 „ „ , „ , „ r, mtUi buvo gera. Vėliavas sulankstę 
60629. telef. 476-3371. 

Mūsų tinklininkės Europoje 
R y t a s Babickas rašo iš Vo

kiet i jos: "Rugpiūčio 26 d. mū
sų mote rys žaidė ir laimėjo 
rung tynes prieš Pietų Vokietijos j reigą pasibelsti į užkietėjusias 

Apie tai skelbia spauda ir radi-
I jo . Kas nori išgirsti, tas išgirs 
ir atves savo vaikus. Kas vado-

| vausis nežinojimu ar kitais pa
senusiais motyvais, t a s liks ak
las ir kurčias savo tautos bal
sui. 

Mes mokytojai jaučiame pa-

St. Ritos klebonu Purtland.! 15:12) 

meisterį — ESV Muenchen. Re
zul ta tas 3:1 (15:12, 15:3. 15:17, 

Ore., dabar yra paskirtas Sopu
lingosios Dievo Motinos švento
vės rektorium Portlande. Kun. 
N. Norusis yra šv. Viatorio vie
nuolijos narys. 

x Teodora ir Ignas Serapinai 
drauge su kun. J. Prunskiu iš
vyko porai savaičių i Floridą. 

X Cicero SLA 301 kp. susi
rinkimas įvyks rugsėjo 5 d., 
trečiadienį, 7:30 v. v. Liberty! 

Rugpiūčio 27 d. rungtynes 
prieš Muencheno rinktinę vėl 
laimėjo mūsų rinktinė — 3:0 
(15:5, 15:13, 16:14). 

Visi sveiki ir linksmi pakeliui 
į Bremeną". 

Tki šiol lietuvaitės tinklinin
kės laimėjo visus 7 susitikimus. 

prasidės registracija. Čia gau
sit visas reikalingas informaci
jas ir įsigysit viską, kas mo
kyklai reikalinga. J . Plačas 

neų. Tai taip ir vargom su tais . . . . . 7. .,. . . . a š t u o n e r i ų metų. Vieną rašinėliais per visus metus. O! . , — , 77 ~ .*• —.. . V . . . . sas skaičiau knygą kieme. Se-tie diktantai taip nusibodo: ra-! , .. ,. , , , * • • , , , ... i kančią dieną mokvkloje atsimi-sem, kol ranka nutirpsta. . , , ... , J , . r Įniau, kad palikau knygą kieme. 
Mūsų klasė labai gerai moko- į Grįžus į namus, pamačiau ste-

si. Bet labai gerai moka išdy- j buklingą vaizdą: ožys sėdėjo 
kauti. Berniukai susukę iš po- \ ant laiptų ir graužė mano kny-
pieriaus sviedinius paleidžia į' gą. Aš labai nusigandau ir ne-
mergaites. Tas sviedinys, kaip ! mažiau nustebau. Negalėjau su-
tyčia, nelėkdavo ten, kur nore-j prasti, iš ku r galėjo toks gyvu-
davo, bet tiesiai nulėkdavo ant Į lys čia ateiti . Chicagoje tik zo-
mokytojos. Gerai, kad ji nejaus- j ologijos sode ožiai gyvena ir ta i 
davo. Mergaitės irgi nėra ange- j rudi, o čia buvo visai baltas. 
liukai, labai moka plepėti, tai J is į mane nekreipė dėmesio. 

giau laikyti ir pardavė. Tai bu
vo mano linksmiausias įvykis. 

Laura Slonskytė, V kL 
K. Donelaišio lit. m-la 

BEMIEGIS TEISININKAS 

Armand Jaegues Lherbette 
(1791—1864) nemiegojo 71 
metus. J is gimė Paryžiuj, Pran
cūzijoj. Kai buvo dviejų metų 
berniukas, su tėvais stebėjo ka
raliaus Liudviko XVI nužudy
mą, 1793 m. sausio mėn. 21 d. 
Platforma, ant kurios jie sto
vėjo, sugriuvo. Berniukui su
žeidė galvą ir jį be sąmonės nu
vežė į ligoninę. Po operacijos 
pasveiko, bet nebegalėjo akių 
užmerkti per visą likusį gyveni
mą. Nežiūrint tos bėdos, jis 
mokėsi teisininko profesijai įsi
gyti. Buvo žymus teisininkas. 
Apie jį buvo sakoma: "šviesa, 
kuri niekada neužgęsta". 

MANO PINIGŲ RINKINYS 

Aš turiu mėgiamiausią užsi
ėmimą, kuris yra pinigų rinki
mas. Iki šiol neturiu per daug, 
nes neseniai pradėjau šitą užsi
ėmimą. 

Mano rinkinys turi įvairius 
pinigus. Centą iš Airijos. Cen
tus, penketukus ir kitos rūšies 
pinigus iš Kanados ir visus nau
jos rūšies iš Anglijos. 

mokytoja mus atskirdavo vieną bet ramiai studijavo mano kny- mėgiamiausi pinigai 
nuo kitos. Mano linksmiausia, gą. Vėliau a s sužinojau, kad ^ s i d a b r i n i a i d o l e r i a L ^ 
diena buvo, kai išleido mus nuo ' mūsų kaimynai loterijoje laimė-1 j ^ k d e . ^ ^ t u r į 1 8 0 0 
pusės vienuoliktos važiuoti į jo ožką. Rytą vėl ta pati ožka į ^ 
Putnamą, į paukštyčių suvažia-1 perlipo tvorą ir nuėdė mūsų gė-

t a i e ] . « p 
AFRIKOS LAISVINIMO 

KONFERENCIJA CHICAGO! 

sąžines ir kviesti visus sušilti 
prie lietuviško židinio. Pradėki
me ugdyti lietuvišką žodi nuo 
pačių mažiausių. Užpildykite 
prieaugliumi visus vaikų darže
lius. Tegul pirmiau išmoksta 
lietuviškai, o vėliau angliškai. 
Nuo to nenukentės nei anglų 
akcentas, nei pati kalba. 

Lietuviškų mokyklų yra ne
mažai. Visos skelbia mokslo me
tų pradžią, tik pa vartyk it laik
raščius ir pasikiausvkit lietuviš
kų radijo programų. Ta proga 
noriu priminti, kad Jaunimo 
centre. Chicagoje. yra trys lie-
UlvMkoo mokyklos: Dariaus Gi- ' 

x Lietuvio Fondas. .A A. 
Juozo Gylio vardui įamžinti Wa- Į Įvairių radikalesnių organiza 
terburio. Ct., LF įgal. J. Bra- cijų atstovai, iš viso apie 75 j rėno. Chicagos Aukštesnioji i r ' 
nHMkas atsiuntė S100. Aukojo. žmonės, turėjo pasi tarimus Chi-
vietoje gėlių velionio žmona j cagoje. Nusprendė rugsėjo 28 d. 
A. Gylienė .S70, Maria M. Deluca .Chicagoje šaukti konferenciją. 
,S25 ir Ch. Bogushas So. L. F . ; kuri svars ty tų būdus, kaip pa- I j imas. Kam pakeliui, kam prie 
adr. : 2422 W. Marąuette Rd., j remti vadinamus Afrikos išlais-; širdies, atvežkit savo prieauglį 
Cuicago, UL 60629 (pr.) jyuumo sąjūdžius. 'rugsėjo & d. Nuo 9 vai. ryto 

Pedagoginis institutas. O kas ne
žino Jaunimo centro, kur vyks
t a visas lietuviško jaunimo judė-

Piešė Lina Saulytė, Marąuette Parko UL m-los Ui sk. mokinė 

1901 metų. 
Iš visų mano pinigų aš turiu 

daugiausia Amerikos centų. Tie 
centai turi įvairias datas. Nuo 
1920 iki 1973 metų. 

š i tas užsiėmimas y ra įdomus 
ir naudingas. J is yra ypač geras 
vaikams, nes visi jiems duoda 
varinius ir sidabrinius pinigus. 

Kristina Petravičiūtė, 
IV skyrius 

Dariaus ir Girėno lit. m-la 

IEVOS OKUOLYS 

Mama pasakoja savo mažai 
dukrelei apie Rojų. Pabaigus 
pasakoti, mergaitė t a r ė : 

— Jei obuolys, kurį Ieva da
vė Adomui, būtų buvęs sukir
mijęs, Adomas būtų nevalgęs ir 
šiandien visi būtumėm Rojuje. 

PATIKSLINIMAS 

Praeitam numery po Astos 
Baškauskaitės s tr . per klaidą 
pažymėta, kad ji y ra antro sky
riaus, bet tikrumoje y ra vienuo
likto sk. mokinė. 
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